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Starostu naší obce Romana Tuháčka  s manželkou Mirkou  
přijal prezident České republiky Petr Pavel.
Prezident České republiky navštíví Ostrožskou Lhotu 17.4.2024.
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Tradiční Rodičovský ples se uskutečnil 10. února. Polonézu tančilo osm párů.

 Foto: Jiří Javor, Šarlota Vaďurová, Lenka Bachanová.Foto na titulní straně: Archiv RT.
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Vážení a milí spoluobčané,
s radostí Vám představujeme první letošní vydání obecního zpravodaje, který Vám přináší 

aktuální informace o dění v naší obci. Těšíme se, že vás budeme informovat o událostech, plá-
nech a novinkách v naší obci. Přejeme Vám příjemné čtení a doufáme, že Vás náš zpravodaj 
bude inspirovat k aktivní účasti na životě ve společenství naší obce.

Společenské akce:
I v zimním období probíhaly v naší obci společenské akce. 

Letos se uskutečnily 3 plesy, a to v podání hasičů, hokejistů a 
rodičů. Mužský pěvecký sbor uspořádal tradiční košt slivovi-
ce.  Maminky z Dětského klubu domeček uspořádaly Dětský 
karneval.  Folklorní krúžek Háječek tradičně uspořádal Fa-
šankovou obchůzku při  hudebním doprovodu Fašankbendu. 
Klub seniorů uspořádal bezpečnostní školení pro občany. Tu-
risté oslavili 30. výročí od založení Turistického klubu. Farnost 
s Alčou Skřenkovou a s COŠ uspořádaly besedu o životě P. A. 
Šuránka. Děti z Kameňáčku tradičně při doprovodu cimbálové 
muziky Višňa přivítaly jaro vynesením Moreny. A další akce 
– podrobněji v  reportážích Staně Dufky. V  naší obci je živo, 
veselo ve všech ročních obdobích.  Děkuji Všem pořadatelům 

Setkání s prezidentem České republiky Petrem 
Pavlem na Pražském hradě

Rád se s vámi podělím o slavnostní den 20. 2. 2024, kdy 
jsme se s manželkou setkali s prezidentem ČR. Setkání zpro-
středkoval Spolek pro obnovu venkova (jeden z vyhlašovatelů 
soutěže a zakladatel soutěže Vesnice roku). Tato akce byla za-
vršením odměn za práci a úspěšné umístění v soutěži Vesnice 
roku 2023. Pozváni byli zástupci obcí, které se účastnily celo-
státního kola soutěže čili vítězové v jednotlivých krajích (tzv. 
zlatá třináctka). Pozvánka byla jen pro dvě osoby z obce, a to 
starostu a manželku, případně místostarostku. Program slav-
nostního dne byl následující: prohlídka Poslanecké sněmov-
ny parlamentu ČR (PS PČR) s komentářem, oběd v PS PČR, 
beseda s Veronikou Vrecionovou, předsedkyní SPOV ČR, 

poslankyní EP a Janem Skopečkem, místopředsedou PS PČR, 
Miroslavem Skřivánkem, náměstkem ministra zemědělství, 
Františkem Luklem, předsedou SMO ČR, a dalšími zástupci 
vyhlašovatelů soutěže Vesnice roku. Následoval pěší přesun 
na Pražský hrad. Přijetí starostů a zástupců vítězných obcí 
panem prezidentem Petrem Pavlem: Pan prezident v úvodu 
přivítal zástupce vyhlašovatelů, finalisty soutěže i jejich dopro-
vod ve Společenském sále. Následovalo společné focení a poté 
se pan prezident společně s vyhlašovateli a starosty odebral do 
Hudebního salonku k pracovnímu jednání, které bylo napláno-
váno na 50 minut. Tématem rozhovoru bylo, co nás motivovalo 
k podání přihlášky do soutěže, cesta od podání přihlášky do 
finále, jaký význam měla pro starosty a také pro občany účast 
v soutěži. Po jednání bude pro všechny následovat prohlídka 

a také návštěvníkům společen-
ských akcí v  naší obci. Zkrátka 
Ostrožská Lhota je místo plné 
života.

Bruslení na Place:
Po třech letech se opět na 

„Placi“ bruslilo. Letos v měsíci lednu bylo cca 14 dnů tak mra-
zivé počasí, že se hasičům, hokejistům a dobrovolníkům poda-
řilo vyrobit na „Placi“ led. Ledovou plochu využilo k bruslení, 
k zahrání si hokeje spoustu dětí i dospělých.  Hasičům (přede-
vším Markovi Dřinkovi, Pavlovi Křivákovi, Markovi Miklíčko-
vi), hokejistům a dobrovolníkům patří poděkování za výrobu a 
udržování ledové plochy na „Placi“.

Výroba ledu na Placi (hasiči, hokejisti, dobrovolníci). Bruslení na placi.

SLOVO STAROSTY
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Evropská cena obnovy vesnice 2024
Jako vítězná obec celostátního kola soutěže Vesnice roku 

2023 postupuje do soutěže s názvem Evropská cena obnovy 
vesnice. Tuto soutěž vyhlašuje Evropská pracovní společnost 
pro rozvoj venkova a obnovu vesnice (Europäische Arbeits-
geselschaft Landentwicklung und Dorferneuerung ARGE) ve 
dvouletém intervalu. Rád Vás seznámím se záměrem a harmo-
nogramem soutěže.

Záměrem soutěže je vyzdvihnout a ocenit mimořádné a 
příkladné procesy rozvoje a obnovy v rámci venkovské komu-
nity. Zohledňují se příslušné výchozí podmínky, ekonomický a 
sociokulturní kontext, jakož i standardy a charakteristiky speci-
fické pro danou zemi. Primárním kritériem je, 
aby projekty a procesy přispěly k posílení bu-
doucí životaschopnosti venkovských oblastí a 
ke zlepšení kvality života v souladu s „Modelem 
Evropské asociace pro rozvoj venkova a obnovu 
vesnic pro udržitelný rozvoj evropských vesnic 
a venkovských společenství“. Moto soutěže pro 
rok 2024 je „Žízeň po budoucnosti“.

Harmonogram soutěže:
•	do 15. 12. 2023: Nominace účastníka (naši 

obec nominovalo Ministerstvo pro místní roz-
voj)

•	01.03.2024: Uzávěrka pro záznamy a ode-
slání dokumentů

•	Březen/duben2024: 1. Posouzení poroty
•	Květen/červen 2024: Návštěvy členů poro-

ty na místě zúčastněných komunit
•	Červen/červenec 2024: 2. Hodnotící jed-

nání poroty, rozhodnutí, vyhlášení výsledků
•	Září 2024: Slavnostní předání cen v Stad-

tschlaining (vítěz soutěže 2022), Burgenland, 
Rakousko jako součást a vícedenní oslava setkání – s celoev-

ropskou výměna zkušeností, prezentace účast-
níků Evropské ceny obnovy vesnice 2024. 

Přihláška:
Přihlášku do evropské soutěže jsme odeslali 

24. 2. 2024. Zpracování dokumentů k přihlášce 
bylo poměrně časově náročné. Dokumenty pro 
přihlášení do soutěže byly následující: vstupní 
formulář o 14 stranách - číselné a textové údaje 
o obci; formuláře s popisem hlavních projektů - 
8 stran textu; fotografie; Digitální plakát: Plány, 
grafika, fotografie, vysvětlující text, znázornění 
„před a po“ atd.; Plány využití území, topogra-
fické mapy, letecké snímky nebo jiná znázor-
nění a vysvětlení, která poskytují informace o 
současném využití území a plánovaném rozvoji 
osídlení; Volitelné dokumenty: Prezentace o 
obci 43 stran; video o obci. Všechny dokumen-
ty byly přeloženy paní Mgr. Schubertovou do 
němčiny. Děkuji mým kolegyním, především 
Hance Havlíkové a manželce, za pomoc při 
zpracování přihlášky.

Nyní nás čeká návštěva členů poroty. O přesném termínu 
budete informováni. 

reprezentačních prostor Pražského hradu.
Na závěr jsme byli pořadatelem této významné akce pozvá-

ni do Státní opery na představení „Ples v hotelu Savoy“. 
Stručně řečeno celý den byl krásný, plný nezapomenutel-

ných zážitků, prožitý s přáteli zlaté třináctky. Ještě jednou děku-
ji předkům, předchůdcům a všem, kteří se na prezentaci obce 
v soutěži podíleli.

Při rozhovoru byl pan prezident pozván do Ostrožské Lho-
ty. S radostí Vám můžu oznámit, že pan prezident ČR navštíví 
naši Ostrožskou Lhotu, vítěznou obec v soutěži Vesnice roku 
2023, dne 17. 4. 2024 od 14:00 do 15:15. O programu přivítání 
pana prezidenta budete informováni. 

Setkání s prezidentem.

SLOVO STAROSTY
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Na čem pracujeme:
Je toho hodně, ale zmíním jen některé záměry.

Odpadové hospodářství

Chystané novinky v odpadovém hospodářství
Na odpadové hospodářství v obcích a městech jsou kladeny 

státem čím dál větší nároky. 
S pohledem do budoucna nyní řešíme modernizaci, zefek-

tivnění, digitalizaci a optimalizaci odpadového hospodářství 
tak, aby odpady, které lze zpracovat jako druhotnou surovinu 
nekončily v popelnicích na směsný komunální odpad. Aby sys-
tém sběru odpadu byl pro občany pohodlný a spravedlivý. Tím 
bychom také chtěli docílit větší motivace občanů třídit odpadky. 
To zahrnuje také jejich informování o novém systému odpado-
vého hospodářství. Pro zefektivnění zavedeme v obci evidenč-
ní systém celého odpadového hospodářství, a to i na sběrném 
dvoře. Evidence nám odkryje potenciál ke zlepšení. Sběrný 
dvůr bude dovybaven mostní digitální váhou, případně i lisem 
na plast, papír a kovové obaly. Na sběrném místě bude rozšíře-
no, a hlavně zdigitalizováno Re-use centrum, které pomáhá dát 
vyhozeným, nepotřebným věcem druhou šanci. Obsluha sběr-
ného dvora věci zaeviduje a vyfotí a nahraje do online katalogu 
na webových stránkách. Tam si lidé mohou z pohodlí domova 
prohlédnout nabídku, vybrat a zarezervovat.  Také je momen-
tálně v řešení spolupráce s místním zemědělským podnikem 
Ostrožsko a.s., který by využíval biologický odpad ze zahrad 
rodinných domů, uložený na sběrném dvoře, ke kompostová-
ní. Sběrný dvůr bude modernizován tak, aby přinášel úspory a 
vyšší vytříděnost odpadu. Na pořízení domovních kompostérů 
zkusíme pravděpodobně v dubnu využít dotaci, která bude spo-
jena i s pořízením štěpkovače. 

Zpoplatnění uložení stavební suti na sběrném 
dvoře

Okolnosti nás donutily podniknout opatře-
ní ke zpoplatnění ukládaného množství stavební 
suti ve sběrném dvoře (SD). Chci vás informovat 
o tom, že v poplatku, který platíte za likvidaci ko-
munálního odpadu v žádném případě není zahr-
nuto uložení stavební suti. Tuto službu jsme dělali 
pro občany bezplatně jako bonus. Myšlenka byla 
taková, aby občané měli možnost malé množství 
suti na sběrném dvoře uložit. Bohužel se této mož-
nosti začalo zneužívat tak, že občané na sběrný 
dvůr vyváží suť z různých domácích demoličních 
prací, a tím likvidace suti byla nákladná. Nasta-
vený limit pro uložení suti byl různě obcházen a 
někteří občané nerespektovali nastavená pravidla. 
Obec není povinna spolufinancovat tyto domácí 
demoliční práce. Nutno podotknout, že vybrané 
poplatky za komunální odpad pokryjí cca jen po-
lovinu nákladů na odpadové hospodářství v obci. 

Proto bylo rozhodnuto o zpoplatnění uložení suti.  Stanovit 
poplatek za uložení suti např. jednoho vozíku za auto nebo ze-
mědělským vozíkem typu TERA nebo VARI je u nás bohužel 
nereálné. Na sběrný dvůr bude pořízena nadzemní mostní váha 
pro vážení suti. Poplatek bude stanoven na základě vzniklých 
nákladů obci svozovou firmou (skládkovné, doprava, manipu-
lace). Např. 3 kýble suti zpoplatněny nebudou.  Nyní probíhá 
výběrové řízení na dodavatele mostní váhy na sběrný dvůr. Do 
doby, než bude váha nainstalována nebude možné stavební suť 
na SD uložit. V nutnosti využijte sběrny, na kterých lze suť ulo-
žit (např. Franver ve Veselí nad Moravou, Sběrné suroviny UH 
atd.). Betonovou suť je stále možné uložit bezplatně na mezisk-
ládce v Močidlech (beton následně zrecyklujeme a použijeme 
dál).

Zprovoznění váhy na SD je předpokládáno letos v květnu, 
a tím bude obnovena možnost uložení suti na SD. Jde opět o 
službu pro občany, aby nemuseli pro uložení menšího množství 
stavební suti hledat odběratele a jezdit daleko uložit suť. Děku-
jeme za pochopení.

Úklid u studánky v Krasoticích za pomoci hasičů 
a pracovníků obce

V měsíci březnu probíhalo u studánky odstranění vyvráce-
ných stromů a pokácení nebezpečných stromů. Pokácení ozna-
čených stromů jako nebezpečné se ujal zkušený člen jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Marek Dřinka. V obtížném terénu 
položil nebezpečné stromy přesně tam, kam chtěl, a to tak, aby 
studánka nebyla poškozena. Hasiči (velitel jednotky Marek 
Miklíček s Michalem Dřinkou) odklidili spadený strom, který 
zatarasil pěšinku ke studánce. Na závěr hasiči i s novým čle-
nem jednotky Tobiášem Machem očistili podlahu u studánky 
od spadeného listí. Členům jednotky patří velké poděkování za 
činnost. 

Kácení nebezpečného stromu u studánky (Marek Dřinka)

SLOVO STAROSTY



6

V úklidových pracích a prořezávkách keřů 
pokračovali zaměstnanci obce (naši chlapi). Za 
pomocí Vojty Hyráka a jeho traktoru s navijá-
kem byly pokácené a vyvrácené stromy vytaženy 
mimo prostor studánky. Chlapi taktéž opravili a 
natřeli zábradlí a očistili zídky u studánky. Našim 
chlapům a Vojtovi patří taktéž velké poděková-
ní. Nebezpečný strom, který byl v těsné blízkosti 
studánky, odborně a profesionálně pokácel Ma-
rek Jurásek. Kácení stromu provedl odshora dolů 
po malých částech. Markovi Juráskovi asistova-
li opět členové jednotky Marek Dřinka a velitel 
Marek Miklíček. Markovi Juráskovi patří velké 
poděkování. Taktéž i oběma Markům. 

Práce je u studánky ještě dost, ale postupně 
se daří prostor u studánky udržovat i za pomocí 
dalších dobrovolníků. Prostor Pavlišovy studán-
ky v Krasoticích je jedno z krásných míst v příro-
dě Ostrožské Lhoty.

Zprůchodnění pěšinky v Krasoticích (Marek Miklíček a Michal Dřinka).

Úklid u studánky.

Kácení nebezpečného stromu u studánky  
v podání Marka Juráska

Úklid u studánky.

Úklid u studánky.

SLOVO STAROSTY
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Rekonstrukce kanalizace pod MŠ a zdravotním 
střediskem

V rámci projektu „Rekonstrukce suterénu pod MŠ – vyu-
žití pro spolky“

jsme se pustili do rekonstrukce ležaté kanalizace. Moni-
toringem ležaté kanalizace bylo zjištěno, že kanalizace není v 
dobrém stavu, v některých místech zůstávají splašky v potrubí. 
Rekonstrukci kanalizace realizují zaměstnanci obce (naši ši-

kovní chlapi). Využili jsme 
zimního období, kdy venku 
ještě moc práce není. 

Páteřní trasy kanali-
zace jsou již hotové. Záro-
veň jsou provedeny nové 
odbočky kanalizace pro 
novou dispozici suterénu 
– využití pro spolky. Na 
novou páteřní kanalizaci 
chlapi napojili i svislé po-
trubí (stupačky) pro MŠ. 
V roce 2021 byla veškerá 
kanalizace v prostorách 
MŠ vyměněna a napojena 
na stávající kanalizaci pod 
stropem suterénu. Nyní je 

Podané žádosti o dotace:
• Žádost o dotaci OPŽP:
Máme podanou žádost o dotaci v rámci Operačního pro-

gramu životního prostředí (OPŽP) na pořízení:
Nádoby na plast 240 l (450 ks) místo pytlů; mostní váha 

na sběrný dvůr; lis na plast, papír a kovové obaly; software – 
program (SW) Evidenční systém; hardware (HW) - 3x čtečka, 
tablet, tiskárna QR kódů; Re-use centrum. Rozpočtové náklady 
výše uvedeného jsou 1,5 mil. Kč. Při přidělené dotaci můžeme 
získat až 85 % nákladů zpět. 

• Žádost o dotaci na MMR (ministerstvo pro místní roz-
voj): 

Máme podanou žádost o dotaci v rámci podprogramu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, 117D8210D – DT 3 – Pod-
pora vítězů soutěže Vesnice roku 2023, a to na investiční záměr 
„Park u potoka Ostrožská Lhota“.

V rámci dotační výzvy budou podporovány akce s výstupy 
sloužícími široké veřejnosti, jejichž užívání není zpoplatněno a 
jsou veřejně přístupné. Proto byl vybrán projekt „Park u poto-
ka“ v Hájku, který bude sloužit všem generacím. Projekční ná-
klady na uvedený záměr je 5,3 mil. Kč. Dotace je 85 % z uzna-
telných nákladů, max. výše dotace je 2,6 mil. Kč.

• Žádost o dotaci na MMR:
 Máme podanou žádost o dotaci v rámci podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova, 117D8210D – DT 2 – Pod-
pora účasti českých obcí v soutěži Evropská cena obnovy ves-
nice. Datace je 85 % z uznatelných nákladů, max. výše dotace 
800 tis. Kč.

Připravené projekty k realizaci:
• „Chodník podél silnice III/4991 v ul. Chříb Ostrožská 

Lhota II. etapa“ 
Předmětem projektu je:
-  �	�Rekonstrukce chodníku na bezbariérový, jedná se o II. 

etapu v trase od RD Doležalových čp. 339 po konec 
chodníku u Hubíkového č.p. 434. Délka cca 300 m. 

- �	� Novostavba bezbariérového chodníku umístěného po-
dél průmyslové zóny (od Hubíkového po odbočku k 
průmyslové zóně. Délka cca 150 m.

- �	� Novostavba autobusové zastávky a podélného zálivu 
podél hlavní silnice III/4991 u průmyslové zóny naproti 
společnosti Ostrožsko.

- �	� Novostavba podélných parkovacích stání podél hlavní 
silnice III/4991 pro 14 osobních automobilů. Součás-

již kanalizace kompletně nová, včetně ležatého potrubí. Bou-
rací práce podlahy, které jsou hlučné, byly koordinovány se zá-
stupkyní pro MŠ tak, abychom hlukem neomezovali chod MŠ. 
Postupně budeme napojovat stávající zařizovací předměty v 
jednotlivých klubovnách spolků pod MŠ a zdravotním středis-
kem. Vzhledem k tomu, že práce na údržbu obce je již hodně, 
tak s rekonstrukcí další částí kanalizace budeme pokračovat při 
nevlídném počasí. Musím naše chlapy pochválit, protože jsou 
šikovní a všestranní.

Rekonstrukce kanalizace pod MŠ  
a zdravotním střediskem.

Rekonstrukce kanalizace u MŠ. 11x foto OÚ Ostrožská Lhota.

SLOVO STAROSTY
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tí tohoto projektu bude vyřešen odtok dešťových vod z 
hlavní silnice tak, aby dešťová voda majitelům RD v ul. 
Družstevní netekla do dvorů.  

Projekční rozpočet na realizaci díla je 20 mil. Kč s DPH 
(to neznamená, že je to cena smluvní ani cena konečná – reali-
zační. Předpoklad je, že cena konečná bude nižší než cena dle 
projekčního rozpočtu). Projekt je již podán na stavební úřad 
pro získání stavebního povolení. Nyní řešíme výběrové řízení 
na dodavatele stavby (jakmile bude vypsána dotační výzva, 
zkusíme podat žádost o dotaci). Cílem je tento projekt zreali-
zovat letos.

• „VO Ostrožská Lhota, ul. Chříb – Etapa II.“
Předmětem projektu je:
-	� Novostavba veřejného osvětlení podél plánovaného no-

vého chodníku u průmyslové zóny.
Tento projekt navazuje na výše zmíněný projekt. 
Projekční rozpočet na realizaci díla je 672 tis. Kč s DPH. 

Projekt je již podán na stavební úřad pro získání stavebního 
povolení. 

• „Park u potoka Ostrožská Lhota“
Předmětem projektu je:
-	� Jedná se o nově budovanou parkovou úpravu s nový-

mi mlatovými chodníky, kruhovou dlážděnou plochu s 
vodními střiky a altánem, s herními prvky na pryžové 
ploše, novým mobiliářem, instalací vodních prvků (fon-
tána, pítko), parkovým osvětlením, výsadbou trvalek, 
cibulovin, okrasných keřů a stromů. Účelem je vybu-
dovat park s rekreačním, herním a relaxačním vyžitím 
pro obyvatele a návštěvníky obce všech generací. Úprava 
parku je namyšlena tak, aby zde mohlo probíhat tradiční 
Antonínkové sečení trávy.

Projekční rozpočet na realizaci díla je 5,3 mil. Kč s DPH. 
(Cílem je jako vždy, aby konečná cena byla nižší). Projekt je již 
podán na stavební úřad pro získání územního rozhodnutí. Na 
tento projekt je zažádáno o dotaci na MMR. 

• „Rekonstrukce MK v ul. Hájek, Ostrožská Lhota“
Předmětem projektu je:
-	� Rekonstrukce místní komunikace (MK) včetně úpra-

vy šířkového uspořádání z 4,5m, popř. na 5,0 m. Trasa 
rekonstrukce MK od křižovatky (s hl. silnicí) po Ma-
lůškovo RD č.p. 388.  Délka rekonstruované MK je cca 
221 m. Součástí rekonstrukce komunikace v ul. Hájek 
je i úprava připojení místních komunikací v ul. Školní 
a Hájek.

-	� Rekonstrukci chodníku na bezbariérový v ul. Hájek v 
délce cca 221 m. 

-	� Novostavba podélného zálivu k odstavování 9 osob-

ních automobilů.
-	� Novostavba chodníku pro pěší, který bude propojo-

vat ul. Chříb a ul. Hájek. Začátek trasy chodníku bude 
před Vaněčkovým RD č.p. 91 přes cestu, dále bude po-
kračovat přes most a konec trasy chodníku bude před 
RD č.p. 239. Délka cca 52 m.

Projekční rozpočet na realizaci díla je cca 15 mil. Kč s DPH. 
Projekt je již podán na stavební úřad pro získání stavebního po-
volení.

• „ČOV Ostrožská Lhota – česle do vstupní čerpací sta-
nice“

Předmětem projektu je:
-	� Instalace části nového technologického vystrojení 

(nových strojně stíraných samočistících česlí) do stá-
vajícího objektu Čerpací stanice (vstupní čerpací sta-
nice – jímka) na ČOV. Nové technologické vystrojení 
zásadním způsobem omezí vnikání nežádoucích látek 
do čistícího procesu, tedy k čerpadlům – dojde k od-
stranění ucpávání čerpadel a odpadne následné kom-
plikované čištění těchto čerpacích jednotek. Rovněž 
bude zamezeno vnikání

vláknitých látek do dalších částí čistírny. Vytěžené shrabky 
budou lisovány v lisu na shrabky integrovaném ve strojně stíra-
ných česlích a následně budou padat do plastové nádoby nebo 
přistaveného vozíku k dalšímu zpracování v areálu ČOV. 

Projekční rozpočet na realizaci díla je cca 961 tis. Kč s DPH. 
Projekt bude podán vodoprávnímu úřadu k vyjádření.

Uvedené projekty jsou zveřejněny na webových stránkách 
obce v záložce záměry, kde si je můžete prohlédnout. Také si 
projekty můžete fyzicky prohlédnout u mě, v kanceláři starosty.

O dalších projektech a záměrech Vás budu informovat v 
dalším čísle zpravodaje.

Poděkování
Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří udržují ve-

řejný prostor před svým rodinným domem a nejen tam. Tím 
mám na mysli například sečení trávy, shrnutí sněhu, zametání 
a dalši. Všem za toto děkuji a vážím si toho, že udržujete naši 
obec hezkou. 

Milí spoluobčané, milí Lhoťané, společně jsme dokázali mno-
ho a jaro nám přináší nové příležitosti. Nezapomeňme být ak-
tivní a podporovat jeden druhého. Naše obec je silná, hezká díky 
nám všem! Ať nás jaro naplní energií a nadějí do budoucna. 	

							     
Ing. Roman Tuháček 

starosta obce 

SLOVO STAROSTY
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Společenská kronika
80 let
Marie Turečková, č.p. 322

85 let
Marie Rajnohová, č.p. 121
Růžena Hubíková, č.p. 95

92 let
Božena Lopatová, č.p. 417

94 let
Vlasta Žajdlíková, č.p. 250

Noví občánci
Nela Pavelková, č.p. 327
Lada Trojková, č.p. 82
Emílie Jakšíková, č.p. 29
Andrea Machová, č.p. 407

Úmrtí
Božena Dominiková, č.p. 339
Ludmila Cintulová, č.p. 252
Anna Kuřinová, č.p. 387
Jindřich Páč, č.p. 196
Zdeněk Křivák, č.p. 373
Marie Bartošová, č.p. 187

Připravila Hana Havlíková
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Další datum, které se do historie 
obce zapíše zlatým písmem, je 20. únor 
2024.  Prezident republiky Petr Pavel 
přijal v úterý dne 20. února 2024 v 15.30 
hodin na Pražském hradě starostu naší 
obce Romana Tuháčka, kterého dopro-
vázela manželka Mirka.

Náš starosta byl v delegaci vítězných 
obcí soutěže „Vesnice roku 2023“. Jak už 
je všeobecně známo, tak naše obec celou 
soutěž vyhrála.

„Bylo to krásné a příjemné setkání v 
přátelské atmosféře. Vidět a potkat pana 
prezidenta je zážitek na celý život,“ řekl 
mimo jiné Roman Tuháček v rozhovoru 
Radka Bartoníčka.

Starosta naší obce prozradil další de-
taily setkání s hlavou státu.

„Po oficiálním přijetí jsme zasedli ke 
kulatému stolu. Pan prezident se nás ptal 
na soutěž Vesnice roku, ptal se, jak se 

nám daří, pozdravoval všechny občany 
nejenom vítězných obcí, ale všech, kteří 
se soutěže zúčastnili. Předmětem debaty 
byl vlastně život na venkově, což bylo ve-
lice příjemné, každý starosta mohl pre-
zentovat svůj příběh k soutěži Vesnice 
roku.“

Prezident dostal pozvání do Ostrož-
ské Lhoty

Co se prezident dozvěděl o Ostrož-
ské Lhotě? Věděl, že to je vítězná obec 
a je ve Zlínském kraji v okrese Uherské 
Hradiště. „Hlavní debatou byla činnost 
spolků v naší obci. Máme 23 spolků a 
velkou vybavenost – to bylo představeno 

Prezident Petr Pavel přijal našeho starostu. 
Zážitek na celý život, řekl Roman Tuháček

Vyhlašovatelé: 
Ing. Veronika Vrecionová, předsedkyně SPOV ČR, 
PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D., místopředseda vlády a ministr pro místní rozvoj
Mgr. Marek Výborný, ministr zemědělství
Mgr. František Lukl, MPA, předseda SMO ČR

panu prezidentovi. Také dostal pozvánku 
k návštěvě Ostrožské Lhoty. Věříme, že 
pozvání přijme a my ho můžeme v naší 
obci s radostí přivítat,“ vyslovil přání Ro-
man Tuháček.

Každý účastník přinesl pro prezi-
denta malou pozornost. Starosta přinesl 
mimo jiné slivovici (která byla zkont-
rolována ochrankou) a materiály o naší 
obci.

Mimo prezidenta se slavnostní akce 
zúčastnili další významné osobnosti na-
šeho státu. 

Stanislav Dufka, Radek Bartoníček.

Starostu naší obce Romana Tuháčka, kterého doprovázela manželka Mirka přijal prezident Petr Pavel. Foto: 2 x archiv RT.

NÁVŠTĚVA NA HRADĚ



11

Program, který byl pro 
starosty vítězných obcí při-
praven, byl zajímavý a velice 
dobře zorganizovaný. 

Měli jsme možnost pro-
hlédnout si Poslaneckou sně-
movnu. Přiznám se, že si ne-
dovedu představit, sedět na 
těch vyloženě nepohodlných 
židlích celý den. Někteří po-
slanci to řeší polštářky. Ná-
sledovala beseda s paní Vre-
cionovou a politiky, panem 
Skopečkem, Skřivánkem a 
Luklem. Za mě bylo velmi za-
jímavé sledovat živou diskuzi 
mezi starosty, nebo místosta-
rosty a jmenovanými politiky, 
kdy si mohli vzájemně přímo 
vyměnit názory. 

Pak následoval oběd. Na 
menu byl vývar, řízek s bram-
borovým salátem a dezert. 

Poté jsme se přesouvali na 
Pražský hrad. Měli jsme mož-
nost vidět podepsaný originál 
prezidentského slibu pana 
prezidenta Petra Pavla. Dozvěděli jsme 
se i malou perličku. Inkoust, kterým se 
listina podepisuje, je speciální “doku-
mentní inkoust“. Je odolný proti vlhkos-
ti a světlu, ale pokud je chladno, tak se 
s ním nedá psát, což už se v minulosti 
bohužel stalo. Takže před podpisem listi-
ny, panem prezidentem Petrem Pavlem, 
pero nervózně zahřívalo několik lidí v 
dlaních. 

Prezident se s každým osobně při-
vítal. Samotnou mě překvapilo, že jsem 
nebyla vůbec nervózní

Setkání s prezidentem je opravdu 
nezapomenutelný zážitek. Jako osobnost 
působí opravdu velmi charismaticky. S 
každým se osobně přivítal, což bylo vel-
mi milé a nečekané. Samotnou mě pře-
kvapilo, že jsem nebyla vůbec nervózní.

Pak jsme se rozdělili. Roman šel s 
ostatními zástupci zlaté třináctky a pre-

Mirka Tuháčková: Setkání s prezidentem byl nezapomenutelný den. 
Působí velmi charismaticky

zidentem do sálu s kulatým stolem, kde 
měli možnost osobně promluvit s prezi-
dentem. Mezitím se o nás bezvadně staral 
personál. Ochutnali jsme kanapky a také 
různé druhy sladkých košíčků plněných 
čokoládovou nebo ovocnou pěnou. Při 
té příležitosti jsem 
se tam seznámila 
s jedním milým 
pánem, který nám 
nabídnul kávu. Byl 
jako vystřižený z filmu Obsluhoval jsem 
anglického krále. Vyprávěl nám o prezi-
dentech, které už na hradě zažil i o Vác-
lavu Havlovi, kterého znal ještě z divadla.

Pocitů a zážitků je spousta. Úžasná 
byla také komentovaná prohlídka re-
prezentačních sálů Pražského hradu a 
dalších místností jako třeba Trůnní sál, 
Brožíkův nebo Habsburský salon a také 

pracovnu T.G. Masaryka a další. Ar-
chitektura Pražského hradu je opravdu 
nádherná a fotografie, alespoň ty moje 
z mobilu, ji nedokáží patřičně zachytit. 
Střídají se zde různé styly a všechno je 
skloubeno perfektně dohromady. His-

torie Pražského 
hradu je také vel-
mi bohatá a určitě 
doporučuji pro-
hlídku. Je nejdéle 

obývaným hradem na světě a také nej-
větším.

Celý tenhle zážitky nabitý den, jsme 
zakončili v opeře zhlédnutím operety 
Ples v hotelu Savoy. Byl to pro nás oprav-
du nezapomenutelný den.

Na přání redaktora zpravodaje sepsa-
la Mirka Tuháčková

"Prezident se s každým osobně 
přivítal. Samotnou mě překvapilo, 

že jsem nebyla vůbec nervózní"

Pocitů a zážitků je spousta. Úžasná byla také komentovaná prohlídka reprezentačních sálů Praž-
ského hradu. Svěřila se Mirka Tuháčková.

NÁVŠTĚVA NA HRADĚ
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Na obci přivítali Amálii, Leontýnu, Elišku, Tomáše a Dominika
První vítání občánků v naší obci se v letošním roce uskutečnilo třetí lednovou neděli.

Děti vítaly matrikářka Hana Havlíková a Ludmila Dominiková.
Do slavnostního dopoledne se zapojily i přednášející děti z naší školy.

Není bez zajímavosti, že v loňském roce 2023 bylo přivítáno na obci patnáct dětí.

Na obci 21. 1. 2024 slavnostně přivítali:
Zuzanu a Františka Fráňovi s dcerou Amálií,

Terezii a Vladimíra Píšťkovi se synem Tomášem,
Andreu Vaňkovou a Jiřího Nováčka s dcerou Leontýnou,

Magdalénu a Jakuba Binarovi s dcerou Eliškou, 
Ivetu Veselou a Vojtěcha Hyráka se synem Dominikem.

První vítání občánků v naší obci se v letošním roce uskutečnilo třetí lednovou neděli. Foto: Stanislav Dufka.

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU
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Starosta Roman Tuháček převzal v 
úterý 19. prosince od hejtmana Zlín-
ského kraje Radima Holiše šek na půl 
milionu korun. Peníze vyhrála naše 
obec v soutěži Vesnice roku 2023. Šek 
převzal starosta v doprovodu místosta-
rostky Blanky Ježkové a části zastupite-
lů Ostrožské Lhoty.

„Chceme tím zástupcům Ostrožské 
Lhoty poděkovat za skvělou reprezen-
taci Zlínského kraje a ocenit úsilí ve-
dení obce i všech jejích obyvatel, kte-
ré vedlo k vítězství v celostátním kole 
soutěže Vesnice roku. Jsme na Ostrož-

Hejtman poděkoval naší obci za reprezentaci. 
Starosta převzal šek na půl milionu

skou Lhotu hrdí a věříme, že její příběh 
bude motivací pro ostatní obce u nás 
v kraji, aby se do této soutěže hlásily,“ 
uvedl hejtman Radim Holiš.

Po převzetí šeku pozval hejtman 
starostu, místostarostku a zbytek dele-
gace k prohlídce Baťova mrakodrapu, 
včetně kanceláře hejtmana a také po-
jízdnou Baťovu kancelář.

V návštěvní místnosti pochválil 
naši obec náměstek hejtmana Lubomír 
Traub.

Setkání hejtmana Zlínského kraje Radima Holiše, starosty Romana Tuháčka a části zastupitelů se uskutečnilo v závěru loňského roku ve Zlíně. Foto: std.

„Jsme rádi, že si občané vaší obce 
řeknou, že chtějí pro svoji vesnici něco 
udělat, že jí chtějí zvelebova. Takové 
obce reprezentují náš kraj. Pro nás je 
velká čest, že jste naše pozvání přijali.

Slovo si vzal také Roman Tuháček. 
„Jeden udělá dost, ale když se spojí víc 
dobrých lidí, tak ten výsledek je mno-
hem, mnohem lepší. Ostrožská Lhota 
je pospolitá a také společná obec. Z 
toho jsou výsledky, které nás těší, jsem 
rád, že těší i vás,“ řekl starosta v nefor-
mální besedě s vedením kraje.

		  Stanislav Dufka

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU
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Z naší Lhoty se pro Betlémské 
světlo vydávají dospělí a děti z farnos-
ti. Jdou pěšky na vlakové nádraží do 
Ostrožské Nové Vsi, odkud je světlo z 
Brna přivezeno. 

Plamínek z Betléma představující 
symbol míru putuje každoročně v před-
vánočním období letecky do Rakouska. 
Betlémské světlo rozvážejí v Česku skau-
ti vlakem. Světlo je nejprve z Vídně pře-
praveno do Brna, odkud se řada menších 
skupinek rozjíždí do celé země.

			                       std

Betlémské světlo přinesly děti z farnosti

V letošním roce se pro Betlémské světlo vydala 
tato skupina: 

Zleva: Marek Miklíček, jeho syn Tomáš 
Miklíček, Lukáš Mach, Tobiáš Uhříček, Štěpán 

Mazurek, Radek Malušek, Eliška Mazurková, 
Ema Pavelková. Foto: Kamil Pavelka.

Druhou neděli v lednu uspořádala 
lhotská farnost Farní kavárnu. Občers-
tvení si tentokrát vzaly na starost děti. 
A jak dopadla nedělní akce?

Lednová Farní  
kavárna měla téměř vyprodáno

„Začalo se už v sobotu!  Děckám 
se podařilo všechno krásně nazdobit, a 
hlavně napéct tři druhy muffinů. Holky 
to moc bavilo a hned si plánovaly, co by 
pekly a vařily někdy příště. Jejich pozvá-

ní využili mladí i starší, takže bylo téměř 
„vyprodáno“. Kromě kávy, čaje, muffinů, 
buchet a jednohubek byl v nabídce i sva-
řák,“ prozrazuje jedna z organizátorek 
vydařené akce Alka Skřenková.

std
					   
		

Plno, lednová Farní kavárna měla skoro vyprodáno.  
Foto: Alka Skřenková.

FARNOST
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Rodina Pavelkova má muziku v krvi – to ví každý 
Lhoťan. Mirek Pavelka hrával, a ještě hraje ve lhotském 
kostele na varhany. Spousta lidí ani netuší, že už delší 
čas má následovníka, nebo správně následovnici. Je 
to jeho dcera Olga Svoják, která hrála na varhany už 
ve svých třinácti letech a ty lhotské jenom chválí. „Na 
naše varhany se hraje bezvadně. Máme relativně vel-
ký a prostorný kostel a zvlášť v prázdném kostele se 
zvuk krásně nese. Jsou ozdobou našeho kostela,“ říká 
v našem povídání Olga Svoják.

Jak dlouho ses učila na varhany? Pamatuješ, 
kdo tě učil a kdy jsi začala? 

Učila jsem se 11 let na klavír v ZUŠ v Uherském 
Ostrohu u paní učitelky Strakové, která zde dodnes 
učí. Protože je můj otec bezmála čtyřicet let ve službě 
varhaníka, trávila jsem jako dítě na kůru mnoho času 
a měla tak k varhanám blízko. Varhany jsem si mohla 
tedy „osahat“ kdykoliv mimo liturgii, ale už v době, 
kdy jsem začala na klavír hrávat krátké melodické 
skladby, mohla jsem tyto melodie zahrát při mši ve 
chvílích, kdy je prostor pro improvizační hraní. Ale 
mši jsem si poprvé zahrála až o pár let později. 

Je velký rozdíl hrát na varhany a klavír?
Technicky je hraní stejné. Jen u varhan se přidá-

vají pedály, které jsem v začátku nepoužívala vůbec, 
dodnes je zařazuji postupně. Po pár letech tréninku 
na klavír jsem už byla schopná hrát liturgické písně 
na varhany. 

Pamatuješ si první zahranou skladbu?
První natrénovanou píseň si pamatuji a kdykoliv 

ji hraji, vzpomenu si, že je to moje prvotina. V kan-
cionále je to píseň č. 592, je v C-dur tónině, což je 
taková klávesová jistota. 

Jak vzpomínáš na první hraní při mši svaté? Kdy to 
bylo? 

Poprvé jsem sama na velké varhany hrála 13. června 1996, 
bylo mně 13 let. Přesně si to pamatuji, protože byl svátek sva-
tého Antonína a na závěr se zpívala píseň „Na Blatnické hoře“.

Měla jsi trému? Byla jsi nervózní? 
 Asi jsem trochu trému měla, je to velká zodpovědnost. 

Varhaník je sice „schovaný“ mimo pohledy lidí, ale jinak všech-
ny zpěvy na něm stojí a nesmí se zastavit, všechny chyby či pře-
klepy musí „ustát“, respektive „uhrát“. Já jsem v tu dobu už byla 

zvyklá hrávat při dětských mších a jiných příležitostech, kde 
jsem doprovázela „scholu“ (dětský kostelní sbor) na keyboard, 
takže jsem svým způsobem byla zvyklá hrát při mši. 

Trénovala jsi i v prázdném kostele?
Ze začátku jsem v prázdném kostele trávila hodně času. 

Dnes už na trénování nemám moc čas, ale ráda bych si ho zno-
vu našla. 

Jak je náš kostel akustický? Jak se ti tam hraje? Na 
které hraní v kostele vzpomínáš nejraději?

Na naše varhany se hraje bezvadně. Máme relativně velký 
a prostorný kostel a zvlášť v prázdném kostele se zvuk krásně 

Olga Svoják hraje na varhany ve lhotském kostele a má svůj sen. 
„Ráda bych si zahrála v katedrále svatého 
Víta,“ přeje si.

 V našem kostele hraje na varhany Olga Svoják, která se střídá se svým otcem Mirkem 
Pavelkou. Foto: Stanislav Dufka.

FARNOST
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nese. Všeobecně asi ráda vzpomínám na hraní při slavnostních 
příležitostech nebo na možnosti si takzvaně „zahostovat“. Ráda 
vzpomínám například na hraní v Zrcadlové kapli v Klementi-
nu. 

Je rozdíl hrát ve všední den a v neděli?
V neděli je více hraní, více povinností včetně toho, že 
člověk musí včas vstávat. Bývá více lidí, je to větší 
zodpovědnost.  Ve všední den je v kostele komornější 
atmosféra a hrát v tyto dny je tedy pro mě velký relax. 

„Mám ráda rockový žánr. Momentálně mám 
v oblibě tvorbu a zpěv Václava Noida Bárty. 
Byla jsem na pár jeho koncertech a ráda si 
ho poslechnu.“ 

Jak často hraješ? Připravuješ se nějak?
V současné době hrávám v průměru dvakrát týdně, když 

trávím víkend ve Lhotě, mívám sobotní službu. Pokud není otec 
doma, hrávám místo něj každý den včetně nedělí. V době, kdy 
podnikal v maloobchodě, jsem hrávala téměř výhradně jenom 
já včetně svateb a pohřbů. Pamatuji si, že jsem se v době studia 
na gymnáziu za varhany učila i maturitní otázky. Dokonce při 
mši! Možná proto jsem odmaturovala „za čtyři“. V době, kdy 
jsem bydlela mimo Lhotu, jsem při svých návštěvách vždycky 
ráda využila příležitost sednout „ke stroji“. Na trénování mám 
teď málo času, ale stále mám velké rezervy. Chci se zdokonalo-
vat ve všem, co dělám. Tedy i ve hře na varhany. 

Vnímáš při hraní kázaní nebo se soustředíš jenom na 
hru? Měl by být varhaník v kostele věřící?

Kázání vnímám, celou dobu musí být varhaník přítomen v 
čase a prostoru, aby začal hrát ve správný čas správnou píseň. 
Vzhledem k předchozí větě si moc neumím představit nevěří-
cího varhaníka, ale teoreticky to asi jde.  

Jaké máme ve Lhotě varhany? Kolik mají píšťal? Jsou 
něčím zajímavé? 

Varhany jsou ozdobou našeho kostela. Jsou zde od roku 

1908 a byly zhotovené varhanářem z Uherského Hradiště s pod-
mínkou, že budou nejdříve vystaveny na výstavě v Kroměříži, 
kde se „pro svou vnější formu, impozantní velikost i libozvuč-
nost tónů staly předmětem všeobecného obdivu“. V roce 1966 
byly opraveny a rozšířeny do dnešní podoby. Procházejí pravi-
delnou údržbou. Mají asi dva a půl tisíce píšťal. 

Jsou třeba jiné než na Antoníčku?
Přiznám se, že jsem ještě neměla možnost vyzkoušet nové 

varhany na Antonínku, protože byly instalovány teprve v loň-
ském roce. Výměna byla opravdu potřebná, na ty staré se ne-
hrálo úplně komfortně. Ale na Antonínku si vždy ráda zahraji a 
doufám, že budu mít i nadále příležitost. 

Které jsou tvé oblíbené skladby? Jakou máš ráda hud-
bu? Koho si ráda poslechneš?

Jak jsem psala, můj originální nástroj je klavír a čas od 
času opráším klasiku jako je Beethoven, Chopin, Grieg, Mozart 
nebo třeba Čajkovskij, ale ráda si zahraju i něco moderního tře-
ba od Queen, Elton John, Adele, muzikálové skladby a podob-
nou muziku. Záleží asi na náladě. Umím zahrát na kytaru při 
táboráku, ale klavír a varhany jsou na prvním místě. Co se týká 
poslechu hudby, mám ráda rockový žánr. Momentálně mám v 
oblibě tvorbu a zpěv Václava Noida Bárty. Byla jsem na jeho pár 
koncertech a ráda si ho poslechnu. 

Máš nějaké přání, kde si chceš zahrát? Nebo jiné přá-
ní?

Asi bych si ráda zahrála na nové varhany v katedrále sva-
tého Víta, Václava a Vojtěcha. Takové skromné přání, mně 
vlastní.

Stanislav Dufka

Olga Svoják – rozená Pavelková. Děti Michael (7) a Daniel 
(4), manžel Igor.  Po studiu na gymnáziu v Uherském Hradišti 
odešla na Vysokou školu ekonomickou do Prahy, kde po dokon-
čení studia deset let žila a pracovala. Před dvěma lety se vrátila 
do Ostrožské Lhoty. Aktuálně pracuje na Městském úřadě ve 
Veselí nad Moravou jako tisková mluvčí. Ve svém volném čase 
si ráda kondičně zasportuje, přečte knížku, věnuje se samostu-
diu cizích jazyků, anebo si zahraje na varhany nebo klavír.

Další informace o naší obci 
naleznete na:

www.ostrozskalhota.cz

FARNOST
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Výsledky sbírky  
za uplynulých pět let: 
2024 	 – 63 980 Kč
2023 	 – 65 430 Kč  
	    (dosavadní rekord)
2022 	 – 55 970 Kč 
2021 	 – 31 318 Kč (neproběhlo 	
	     klasické koledování)
2020 	 – 46 773 Kč

I přes trvalý déšť proběhla v naší obci 
první sobotu v novém roce Tříkrálová 
sbírka, která je největší dobrovolnickou 
akcí v České republice.

„Máme jako vždycky dvanáct sku-
pin. Každá skupinka už má dlouhodobě 
svůj rajón,“ prozradil jeden z organizáto-
rů sbírky Václav Hájek. Nejmladším ko-
ledníkem byla pětiměsíční Gabriela Ma-
chová, kterou nosila její maminka Hana.

Všem požehnal v kostele farář Mi-
roslav Reif, který připomněl příběh Tří 
králů a krátce promluvil ke koledníkům. 
Po nezbytném společném focení vyrazili 
koledníci do ulic naší Lhoty. 

„Bez dvacetikoruny se v naší obci 
vybralo 64 tisíc,“ hlásil Václav Hájek. 
Podmínky pro koledníky byly asi jedny 

Tříkrálová sbírka. Nejmladší koledník měl pět měsíců

V letošním roce se koledníci fotili v kostele. Počasí moc nepřálo – celou sobotu pršelo.  Všichni si zaslouží obrovský obdiv a poděkování.   
Foto: Stanislav Dufka.

z nejhorších v dosavadních ročnících 
sbírky. Celou sobotu odpoledne vytrvale 
pršelo. Obrovský respekt všem kolední-
kům.

Částka 63 980 korun je druhá největ-
ší v historii koledování v naší Lhotě. Víc 
se vybralo jenom v loňském roce. Děku-
jeme koledníkům, organizátorům a také 
všem dárcům.

Tříkrálová sbírka byla poprvé v naší 
obci v roce 2001. Chodí dvanáct skupi-
nek. Není pravidlo, že každá skupinka 
má tři koledníky. Organizátoři přidávají 
do skupinek menší děti. Chodí třeba pět 
nebo šest dětí v tříkrálové skupině. Vý-
sledky letošní sbírky se dozvíme v nej-
bližších dnech.

		  Stanislav Dufka
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Na hody čeká na naši obec největší hudební akce od sra-
zu Lhot. Hlavní hvězdou pátečního hodového večera bude 
populární kapela Čechomor s hostem, 
kterým bude Martina Pártlová. Na své 
si přijdou i příznivci folklóru. Řečeno 
fotbalovou terminologií, tak do naší 
obce přijede první liga. Vyhlášený taneční soubor Hradišťan 
uslyšíme v pátek, to se nám představí také skvělé regionální 
seskupení Huménečko.  V sobotu přijede Vojenský umělecký 
soubor Ondráš a všechno uzavře taneční zábava se skupinou 
Artemis. Hlavní organizátor akce Vít Lopata nám poskytl de-
tailní informace.

Rozhovor vznikl několik týdnů před akcí. Na inter-
netu právě běží akce na vstupné. Jak to s ním vlastně 
bude?

Vzhledem k rozšíření programu, 
který dostal definitivu v březnu, se 
musela upravit i cenová relace vstup-
ného. V době rozhovoru běží akce, 
kdy je nejen pátek, ale i sobota za pů-
vodní páteční cenu; tedy 590 korun. 
Tato skončila posledním březnem. S 
ohledem na všechny, kteří třeba ne-
mají přístup k internetu, bude však 
ještě možnost si do konce dubna 
tyto lístky pořídit v tištěné formě v 
hospůdce na hřišti nebo na obecním 
úřadě. Tato informace je skrze zpra-
vodaj cílena primárně místním zá-
jemcům, aby se k ní dostal opravdu 
každý.

Jestli tomu dobře rozumím, 
tak Lhoťané si můžou koupit 
lístky na oba dny za 590 korun 
až do konce dubna?

Přesně tak. V tištěné podobě na obci nebo na hřišti. Na 
internetu už tato možnost nebude, respektive ne za tuto cenu.

Jak složité bylo dostat Čechomor do Lhoty?
Čechomor byl na toto datum poptán dva roky předem. S ter-

mínem tedy problém nebyl. Trošku víc se bojovalo o paní Párt-
lovou, která rozhodně nejezdí se skupinou pravidelně. Daleko 
větší svízel byla v případě VUS Ondráš. Zde bylo také poptáno 
dlouho předem, avšak náš termín kolidoval s jejich celosoubo-
rovou dovolenou. Následně se vše změnilo, a od listopadu bylo 
vystoupení domluveno na pátek, aby se ve finále až v únoru roz-
hodlo, že se bude konat v sobotu. Zde měl hlavní slovo stát, re-
spektive ministerstvo obrany – pod které Ondráš spadá.

Našim cílem je, aby si z hodů odnesli návštěvníci 
zážitek. Přeje si hlavní organizátor Vít Lopata

Měla kapela nějaké speciální požadavky?
Požadavky kapel, jako jsou Čechomor, mají v zásadě deset a 

více popsaných stran formátu A4. Zde 
i laik záhy zjistí, že celá organizace není 
„jen tak“ a také je ihned patrné, že cena za 
jejich vystoupení není cenou konečnou…

Bude akce za každého počasí?
Podobný typ akce s sebou nese tak náročnou logistickou 

přípravu a nevratné investice, že rušit ji – by vyžadovalo okol-
nosti, které ani nechci domýšlet. Rozhodně to není jako u ves-
nické zábavy, kdy se na základě jednoho telefonátu jde rozmy-
slet a pomyslně akci „odpískat“ v dané odpoledne. Proto také 
plánujeme a máme objednáno stanové zastřešení s 5x větší ka-
pacitou, než tomu bylo kupříkladu při výročí obce v roce 2021 

nebo na loňské hody.

Jaká tedy bude kapacita na se-
zení?

Částečně již bylo zmíněno v 
předchozí otázce. V plánu je zastřešit 
k sezení 1000 a více míst. 

Dál již bude vstupné rozděleno 
na jednotlivé dny?

Ano. Mimo zmíněnou akci do 
konce dubna jsou již dny a vstupné 
na ně rozděleny. Jako u každé vět-
ší události, kde probíhá předprodej, 
se dá očekávat, že vstupné na místě 
bude ještě o něco vyšší. Proto pokud 
někdo ví, že půjde anebo chce třeba 
jen udělat radost krásným zážitkem v 
naší obci, není na co čekat.

Je nějak omezena kapacita are-
álu?

Náš areál s dominantou v podobě zrekonstruovaného pó-
dia nabízí návštěvníkům a organizátorům velké možnosti. Nic 
však není nekonečné. V hlavě mám číslo, u kterého by se už 
muselo zvážit, zda má smysl prodávat další vstupenky na úkor 
určitého komfortu účastníků. Cílem je vytvořit takové prostře-
dí, aby si návštěvníci odnesli zážitek, spojili si jej s hody, naší 
krásnou obcí a měli důvod se vrátit v příštích letech. V době, 
kdy jsem vůbec zvažoval předprodej, jsem nedoufal, že bychom 
v březnu mohli být na nějakých deseti procentech. Je totiž všeo-
becně známo, že u podobných akcí se prodej vstupenek zvyšuje 
s blížícím se termínem konání. Skutečnost je ovšem procent 25. 
Pokud by na tuto otázku mělo v budoucnu dojít, pevně věřím, 
že Lhoťané již vstupenky mít budou.

Stanislav Dufka

 Lhoťané si můžou koupit lístky na oba 
dny za 590 korun až do konce dubna.

Hlavní organizátor hodů Vít Lopata. Foto: Michal Sladký.
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Pozvánka
na Jarní posezení při ovárku, po-

hárku a písničce do Lidového domku 
Háječek č. p. 143 v Ostrožské Lhotě v 
neděli 28. 4. 2024 od 14:00. Součástí 
Jarního posezení bude v podkroví Li-
dového domku i nová výstava věno-
vaná sportu v naší obci.

Prosba
Milí Lhoťané, chtěli bychom vás 

opět poprosit o pomoc týkající se za-
půjčení vašich fotografií na chystanou 
výstavu. Vše v pořádku vrátíme jako 
vždy. Za ochotu a pomoc děkujeme. 
Fotografie můžete přinést Ludmile 
Hájkové – Nové záhumní 477 nebo 
Věře Šichové – Dědina 16.

Vážená obecní rado a vážené zastupitelstvo obce Ostrožská 
Lhota,

obracíme se na vás se žádostí a prosbou o úpravu, v podobě 
rozšíření a nadstřešení dvora Lidového domku č. p. 143. Tato 
úprava – rozšíření a následné nadstřešení by bylo vylepšením 
a lepším využitím pro činnost, která je zde provozována pro 
občany. 

Lidový domek č. p. 143 máme v pronájmu a v péči jako 
Lidové muzeum od roku 2006, v současné době za částku 8000 
Kč za rok a provozujeme v něm tyto činnosti: prohlídková čin-
nost od konce dubna do konce září, otevřeno každou neděli 
od 14:00 do 17:00 a po domluvě celoročně kdykoli – vstupné 
dobrovolné. Dále víkend otevřených památkových objektů a 
malých muzeí na Slovácku SO, NE od 9:00 do 17:00 – vstupné 
dobrovolné. 

Také dvakrát ročně pořádáme pro občany Jarní a Podzim-
ní posezení, tzv. oživlé obrazy, jako vzpomínku na život našich 
předků. Na zahájení prohlídkových činností je ukázka domácí 
zabijačky a v září je ukázka domácího škvračení sádla, škvar-
ků a pečení bálešů. Vždy s živou hudbou (CM a Fašankbend) 
a v dobových kostýmech (bez vstupného). Právě pro tyto živé 
kapely by bylo vhodné rozšířit dvůr o toto místo, aby mohlo 
být přirozeně propojeno posezení ve dvoře s posezením pod 
pergolou. Dosud jsou muzikanti umístěni venku u štítové zdi, 

Otevřený dopis
Je to více jak dvacet let, kdy se nám podařilo s pomocí ob-

čanů a jejich podpisů zvrátit zbourání domu č. p. 143 po hodi-
náři Jaroslavu Bočkovi. Dnes máme dům č. p. 143 v užívání a 
nese jméno Lidový domek Háječek. Nyní řešíme ne sice bytí či 

nebytí Lidového domku, ale jen úpravu dvora, která vzešla i z 
řad našich občanů. Proto si myslíme, že žádost a prosba o úpra-
vu dvora Lidového domku je věcí i občanů a otevřený dopis 
může být veřejný. 

Slovácký krúžek Háječek 
Ostrožská Lhota

Radě obce a zastupitelstvu 
Ostrožská Lhota

kde tento prostor musíme předem nadkrýt plachtou, která při 
větrném počasí vždy vezme za své. Takže i toto místo by bylo 
potřeba nadstřešit, aby zde mohli sedět lidé, kteří tyto akce hoj-
ně navštěvují. 

Věříme, že pochopíte náš záměr na ještě lepší využití této 
části Lidového domku a vyjdete nám vstříc. Nabízíme také bri-
gádnickou činnost při řešení tohoto úkolu, abychom pomohli 
snížit náklady, jako kdysi při zajištění použité střešní krytiny 
do dvora, nebo zhotovení kovových branek jak do venkovního 
sklepa, tak do dvora. 

Naše další pravidelná činnost v obci bez nároku na hono-
rář: vystoupení na Svátek matek, na Besedě s důchodci, na Vá-
nočním koledování, na Mikulášském zpívání, občas na Sečení 
trávy a jiných obecních kulturních akcích. Dále zajišťujeme 
Fašankovou obchůzku včetně večerní zábavy a Kateřinskou 
besedu u cimbálu. Také reprezentujeme naši obec v blízkých i 
vzdálených místech. 

Děkujeme za kladné posouzení naší žádosti a věříme, že 
podle naší dlouholeté činnosti nebudete považovat naši žádost 
a prosbu za pouhý rozmar a zbytečný výdaj, a pokud chcete 
říct, že je to škoda peněz, my říkáme, že je škoda nevyužít tuto 
betonovou zídku smysluplněji.

S pozdravem SK Háječek OL,  
Ženský sbor, CM Višňa, Kameňáček 



Křížová cesta na Antonínku je společné dílo 
chlapů z Blatnice a ze Lhoty. Letos má 75 let

Až půjdete příště na procházku na Antonínek, nezapo-
meňte si projít křížovou cestu. Netypické nápisy jednotlivých 
zastavení navrhl P. Šuránek a o vyobrazení pašijových výjevů 
požádal akademického sochaře Julia Pelikána.

Letos má přesně tři čtvrtě století a tehdy, v roce 1949, ji 
pomáhali stavět i chlapi ze Lhoty. Po odkoupení části pozemku 
od obce Blatnice se od 7. 1. 1949 konala řada brigád.

V mrazivém a často nevlídném počasí na kopec přicházeli 
dle poznámek v knize návštěvníků desítky mužů a mládenců 
z Blatnice. Káceli stromy, vysekávali keře, vykopávali balvany, 
rovnali terén.

O Popeleční středě bylo dole v Blatnici požehnáno 14 zá-
kladních kamenů, které byly vytěženy kde jinde, než přímo na 
Antonínku! Poté začala pracovat na kopci, pod vedením Lho-
ťana políra Jana Durny, parta zedníků z Blatnice a Ostrožské 
Lhoty.

V knize návštěvníků kaple se můžeme dočíst, že 11. 3. zá-
kladní kámen 1. zastavení položil polír Durna. Práce jim nej-
spíš šla od ruky, protože je o kus dále poznačeno, že 10. 5. náš 
další rodák, Jan Kaňa z č. 215, dokončil poslední 14. zastavení. 
Chlapů ze Lhoty chodilo stavět křížovou cestu více. Ne všichni 
jsou zde ovšem zapsaní. A navíc u všech není poznačeno, jestli 
je ze Lhoty či Blatnice. S určitostí však můžeme napsat, že ze 
Lhoty na křížové cestě dále pracovali Antonín Páč, Jan Stehlík 
a Jan Křápek s bratrem Františkem Bachanem. Rozhodně ten-
krát netušili, že by dané údaje mohly po letech někoho zajímat. 
Věděli však, že tvoří něco, z čeho budou mít radost nejen oni, 
ale i generace budoucí.

P. Antonín Šuránek.  O významném 
Lhoťanovi přednášela církevní historička a 
biskupský delegát

Blatnice, Boršice u Blatnice, Strážnice, Hroznová Lhota, 
Hlinsko pod Hostýnem. To jsou jen namátkou místa, odkud k 
nám přijeli druhou březnovou neděli lidé na besedu s názvem

„Lhoťan Antonín Šuránek“. Skóre mezi hosty a domácími 
byl na první pohled půl napůl, ale místní byli ve finále v mírné 
přesile. Besedu pořádalo společně Centrum otevřená škola a 
farnost Ostrožská Lhota.

Hlavní cíl byl jasný. Přiblížit lidem život muže, který je 
často deklarován jako nejvýznamnější lhotský rodák. Muže, u 
něhož probíhá kanonizační proces – svatořečení. V celé ČR se 
jedná přibližně o dvacítku žen a mužů.

Církevní historička, doc. Jitka Jonová, přítomné seznámi-
la se Šuránkovou základní životní dráhou. Vtěsnat do několika 
minut 80 let plodného života jde jen stěží. P. Jiří Zámečník, bis-
kupský delegát pro svatořečení, posluchačům osvětlil, jak složi-
tý proces, který se v průběhu staletí měnil, probíhá.

V sále seděli i lidé, kteří si P. Šuránka ještě pamatují z dob 
mládí. Někteří se s ním setkali jen letmo, ale našli by se i ti, co 
ho znali o trochu více, protože se třeba přátelil s jejich rodiči. 
Pamětníci byli vyzváni k osobnímu svědectví, ale nejspíš měli 
ostych mluvit.

Proč má být P. Šuránek svatořečený a kdy to 
bude?

Lidi kolem celého zdlouhavého procesu asi nejvíc zajímají 
dvě otázky. Proč? Kdy? Proč má být Šuránek svatořečený a kdy 
to bude. Na první prostou otázku neexistuje jednoduchá od-
pověď. Na základě výpovědí pamětníků, jeho příkladu, práce, 
postojů, řešení životních situací a názorů, přečtení řady textů a 

Zprávy z naší farnosti

FARNOST
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třeba básní samotného P. Šuránka si musí zkrátka najít odpo-
věď každý sám. Kdy to bude, záleží jen na nás.

Všeobecně je potřeba, že vzpomínka a úcta k danému kan-
didátu musí být dlouhodobá a skutečně živá. V co největším 
okruhu lidí a širším území. Lidé navštěvují jeho hrob, svěřují 
jeho prostřednictvím své prosby Bohu. Na základě příkladu, ži-
votních těžkostí, hledají inspiraci a útěchu i pro sebe. Lidé P. Šu-
ránka napříč republikou o pomoc prosí. Navštěvují jeho hrob, 
i když to nejsou velké davy. Na arcibiskupství řadu let přichází 
svědectví o mimořádném vyslyšení. Každý třetí den v měsíci 
se už třináctým rokem u kněžského hrobu schází pravidelně 
ke společné modlitbě také malá skupinka ze Lhoty. Modlíme 
se za kněze, nová duchovní povolání, celou naši obec, rodiny, 
nemocné, … Přidat se může kdokoli.

Každý svatý (i kandidáti) mají stejný úkol. Stejně jako nás 
mohou k dobrému inspirovat zpěváci, herci, spisovatelé a další 
lidé, tak nás mohou podněcovat k růstu i světci. K růstu du-
chovnímu, ale i lidskému.

To může naplňovat P. Šuránek už teď, i bez potvrzení ve 
Vatikánu.

Příběh z Antonínku. Vzpomínka na P. 
Šuránka po 50 letech

Na dokreslení situace jedna příhoda, která se na Antonínku 
stala docela nedávno. V roce 2022 jsme si připomínali 120 let 
od Šuránkova narození a 40 let uplynulo od jeho úmrtí. V kapli 
během roku byla menší výstavka věnovaná jeho životu a dílu.

Jednoho podzimního odpoledne přišla na Antonínek sku-
pinka lidí. Procházeli se po areálu, prohlíželi si kapli a koupili si 
pár upomínkových předmětů.

Starší paní se po zaplacení osmělila a řekla, co ji na kopec 
táhlo. O prázdninách v roce 1972, po ukončení docházky na ZŠ 
v Turnově, vyrazili s celou třídou a jejich pionýrskou vedoucí 
na putovní tábor. Ubytovaní byli v Pionýrském domu ve Veselí 
nad Moravou. Oficiální název jejich výpravy zněl „Po stopách 
Marušky Kudeříkové“, ale vedoucí je zavedli i na Velehrad a 

Svatý Antonínek Budování křížové cesty na Antonínku 1949

Antonínek. A právě když šli z Veselí na Antonínek, tak se spus-
til velký liják. Když doputovali na kopec, tak z nich teklo jako z 
vodníků. U kaple je mile přivítal kněz, pozval je dál, uvařil čaj a 
vyprávěl si s nimi. Skupina posvačila, ohřála se a po čase odešla. 
Dodnes vidí, jak jim při odchodu zpět kněz mává ve dveřích. 
Paní je nevěřící, ale padesát let na toto krásné setkání a přijetí 
vzpomíná.

Měla kulaté narozeniny a jako dárek si přála dovolenou na 
Moravě a navštívit i Svatý Antonínek. Zkontrolovat místo po 
padesáti letech a s bláhovým snem zjistit, kdo byl oním kně-
zem. Odpověď byla snadná, ujal se jich P. Šuránek, který v té 
době sloužil v Blatničce. Že se jednalo o kněze, byla přesvědče-
ná podle oblečení. Strážce kaple by určitě neměl na sobě dlou-
hou kleriku.

Paní si znovu prohlédla v kapli jeho výstavku. Nepotře-
bovala vysvětlovat, co vedlo lidi záhy po jeho smrti ke sbírání 
vzpomínek, jeho písemné pozůstalosti a po roce 1989 k zaháje-
ní beatifikačního procesu.

Oni ho znali řadu let, spolupracovali s ním. Ona se s ním 
setkala krátce, ale ten moment ji u srdce hřál i po padesáti le-
tech.

Antonín Šuránek
• Narozen 29. 5. V Ostrožské Lhotě č. p. 28
• Kněžské svěcení 5. 7. 1926
• �Spirituál kněžského semináře v Olomouci v letech 1929-1948 

a 1968-1970
• Vězeň želivský 1951-1955
• �Celý život se snažil o posvěcení poutního místa na Svatém An-

tonínku, v letech 1940 - 1946 a 1968–1970 zde i často bydlel
• Zemřel v pověsti svatosti 3. 11. 1982 v Petřkovicích u Ostravy
• ��Pohřben v Ostrožské Lhotě
Diecézní fáze beatifikačního procesu byla zahájena v květnu 
1996. V září 1999 byl materiál
poslán do Říma, kde jeho platnost potvrdili už 3. 6. 2000.

Alka Skřenková

FARNOST

Beseda o P. A. Šuránkovi se uskutečnila v pastoračním centru. Foto: Stanislav Dufka.
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 Ještě dál do minulosti?  Ten sklep je 
možná pozůstatek po panském dvoru. V 
Moravských zemských deskách z r. 1415 
se píše o vsi Lhotě, že tu byl „dvůr o dvou 
poplužích, tamní mýto a dva mlýny“. 

 Farář Jan Kolomazník píše v Pa-
mětní knize farnosti: Lid vypravuje o 
poplužním dvoru, který stával při pol-
nostech „lánky“ zvaných…Pod lánky 
těmito jest rozsáhlý sklep počínající pod 
čís. 168.    Páter Kolomazník ještě pama-
toval tři domečky, které stály v Burešíně.  
Máme starou mapu – zhora domek Hej-
nův čp. 170, níže domečky 169 a 168. Ty 
dva poslední byly zbourány po r. 1910 a 
jejich čísla byla přenesena.

A ještě dál! To už zatím není dolo-
žitelné: Ten dvůr možná založil v pol. 
13. stol. Boreš z Rýzmburka, který teh-
dy zalidňoval tuto krajinu. Lidé možná 
ten dvůr jmenovali Borešín. Jako vůdce 
vzpoury proti králi Přemyslu Otakaru 
II. zaplatil hrdlem, jeho majetek byl dán 
městu Uh. Brodu k vylepšení jeho obra-
nyschopnosti. K zamyšlení? Blízký lán se 
jmenuje odjakživa Brodské, časem lidé 
zkomolili na Burešín, když dvůr Borešín 
zanikl snad ve válkách uherských!

Je to dávno, kdy jsem vyvolal jedná-
ní, aby OÚ provedl průzkum toho skle-
pa, jehož vstup byl neuváženě a zbytečně 
zasypán před více než 40 lety. Tehdy jsem 
neuspěl. Nyní?

Naše obec vyhrála v celostátní sou-
těži Vesnice roku mimo jiné „za příklad-
nou péči o historický odkaz, včetně vý-
jimečného archeologického muzea“. Co 
dnes? Necháme upadnout do zapomnění 
existenci sklepa, o němž se toho tolik vy-
právělo při draní peří?

Jednám s panem starostou. Píše mně: 

Nemělo by se zapomenout! Pavlasův sklep
 Pod tímto titulkem už vyšel článek ve Zpravodaji v prosinci 2015. Kdo si 
ale ukládá staré Zpravodaje!  Připomenu: Když jsme připravovali vydání pu-
blikace Ostrožská Lhota, navštěvoval jsem často i Moravský zemský archiv 
v Brně. Přinesl jsem kopie z Gruntovních knih naší obce. Z těch vyplývá, že 
tak zvaný Pavlasův sklep asi nebyl jen sklípek na erteple.  Že ještě v 18. stol. 
to byl vrchnostenský vinný sklep. Pak však následovalo zrušení nevolnictví, 
zrušení roboty a poddanských povinností, vinohrady zničil révokaz.

„Souhlasím, že nález sklepa (pokud by 
byl v dobrém stavu) by byl pro Ostrož-
skou Lhotu významný“. Pan starosta má 
asi obavu, že by se sklep zhroutil. Ten je 
ale tesaný v kameni!

Majitelem parcely 61/1, kde sklep 
leží, je František Pavlas, ten s průzku-
mem souhlasí

 Na školním výletě v Čachticích nás 
učitel (za 1. republiky tam učil) zavedl 
dole v obci do „lochů“. S baterkami jsme 
bloudili sta metrů chodbami, které vyko-
pali obyvatelé v 16. století z obavy před 
Turky. Někde jsme vnikli i do částí, které 
lidé ještě užívali.  Chodby byly kopané v 
písčité hlíně bez vyzdívání, a přesto se po 
staletích nezavalily. Jsou tam asi dodnes 
a OÚ je zpřístupnil a lákají turisty (viz na 
internetu – lochy; Čachtické podzemí).

S panem starostou jsme volali Ing. 
Silvestru Maluškovi. Potvrdil, že zasypá-

ní sklepu bylo přání Toníka Hejny (ten 
zas říká, že to bylo z důvodu bezpečnosti, 
nesmysl!). Také nám řekl, že s rozebírá-
ním kvelbeného sklepa skončil 4 metry 
od domku A. Hejny.

Takže nyní s panem starostou víme, 
že když 4 metry od domku šetrně hráb-
ne malé obecní kopátko do hloubky asi 
1 metr, nahmátne zachovalý strop toho 
sklepu. Pod ním by už měla být dutina. 
Proto už jen zas šetrně s lopatou a krum-
páčem, nastoupí členové Spolku přátel 
historie.

Co tam najdeme? Povedou chod-
by až pod hluckou silnici, jak řekl strýc 
Jan Pavlas klukům? Na to v přítomnosti 
pana starosty vzpomněl pamětník Stani-
slav Bachan. Mohli se tam Lhoťané skrý-
vat za vpádů Turků, Bočkajovců, Kuru-
ců? Nebudeme to vědět, dokud se tam 
nepodíváme!

Myslím, že pěkně upravený vstup do 
středověkého podzemí i opravený portál 
mlýnského sklepu by byly ozdobou Lho-
ty v další soutěži. Majitelem parcely 61/1, 
kde sklep leží, je František Pavlas, ten s 
průzkumem souhlasí, obává se jen, aby 
se na něj soused moc nemračil!

Miroslav Šálek

Z HISTORIE



24

Sbor dobrovolných hasičů Ostrož-
ská Lhota se pyšní uznáním svých čle-
nů za jejich vynikající službu a přínos 
k hasičství. V čele se Staňou Kuřinou, 
který dne 15. prosince 2023 obdržel 
Čestné uznání SH ČMS, oslavuje sbor 
řadu ocenění udělených jeho členům.

Stanislav Kuřina, který je členem 
od roku 1981, získal toto vyznamená-
ní jako vyjádření hluboké vděčnosti za 
jeho výjimečný přínos nejen na místní, 
ale i na regionální a národní úrovni. 
Vyznamenání zdůrazňuje jeho profesio-
nalitu, oddanost a schopnost motivovat 
a vést kolegy, stejně jako jeho integritu, 
odvahu a neochvějnou vůli pomáhat 
druhým.

Dalšími oceněnými členy jsou Pavel 
Páč, Pavel Malůš a Petr Matuštík, kteří 
byli vyznamenáni medailí svatého Flo-
riána, což je uznání jejich oddanosti a 
závazku k našemu sboru. Tito členové 
se na různých úrovních angažují v ha-
sičském sboru již řadu let a prokazují 
vynikající službu.

Pavel Malůš, členem od roku 1981, 

Hasiči vyznamenali zasloužilé členy.  
Nejvyšší ocenění dostal Stanislav Kuřina

je významnou součástí sboru více než 
čtyři dekády. Jeho neochvějný závazek 
k dobrovolnému hasičství a přínos sbo-
ru je obdivuhodný a inspirativní. Jeho 
účast na mnoha akcích, cvičeních a spo-
lečenských událostech pomohla utvářet 
a posilovat náš sbor. Jeho píle, pracovi-
tost a ochota pomáhat druhým jsou pří-
kladem pro všechny hasiče.

Pavel Páč, který je aktivním členem 
od roku 1986, je známý svým neustá-
lým nasazením a ochotou podílet se na 
všech aspektech hasičské práce, čímž 
výrazně přispěl k utváření a posilová-
ní sboru. Jeho přínos je považován za 
neocenitelný, a jeho vůdčí schopnosti a 
znalosti jsou klíčové pro úspěch a bez-
pečnost sboru.

Petr Matuštík je členem od roku 
1990, jeho odhodlání, výjimečná služ-
ba a neustálé nasazení jsou vzorem pro 
všechny členy sboru. Má významný po-
díl na mnoha klíčových iniciativách a 
aktivitách sboru, jeho schopnost vést, 
inspirovat a motivovat ostatní přispívá 
k síle a soudržnosti sboru.

Na hasičském plese 
byla vyjádřena hrdost za 
úspěchy mladých hasičů

Tato ocenění jsou vyjádřením hlu-
bokého díku a uznání za mimořádnou 
službu, oddanost a věrnost, kterou tito 
pánové prokázali našemu sboru. Jejich 
příklad slouží jako inspirace pro sou-
časné i budoucí generace hasičů, a při-
pomíná nám všechny hodnoty, které 
činí náš sbor silnější a bezpečnější.

K již zmíněným oceněním přibyla 
v lednu další vlna uznání, tentokrát za-
měřená na mladé hasiče a jejich trenéry, 
kteří společně tvoří základní kámen bu-
doucnosti hasičského sboru. Na hasič-
ském plese, který se konal v lednu, byla 
vyjádřena hrdost za úspěchy mladých 
hasičů: Šarloty Vaďurové, Kuby Dřinky, 
Nely Trněné a Markéty Pavlíkové. Tito 
nadějní jedinci prokázali výjimečnou 
oddanost, týmového ducha a stali se 
inspirací pro celý tým svými úspěchy v 
závodech a soutěžích.

Na plese bylo oceněno několik členů.

HASIČI
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Stejně důležitou roli jako mladí 
hasiči hrají i jejich trenéři, kteří byli 
rovněž oceněni na plese. Šarlotu Va-
ďurovou, Ivku Vaďurovou, Michala Va-
ďuru, Andreu Zámečníkovou a Hanku 
Frantovou vyznamenal sbor za jejich 
neocenitelný přínos, obětavost a odbor-
né vedení. Tito trenéři jsou základem 
úspěchu mladých hasičů, poskytují jim 
nejen technické znalosti a dovednosti, 
ale také vštěpují hodnoty, jako jsou tý-
mový duch, odhodlání a vůle pomáhat 
druhým.

Ocenění trenérů a mladých hasičů 
na hasičském plese připomíná význam-
nou roli, kterou hrají v rozvoji a udržo-
vání silného, soudržného a schopného 
hasičského sboru. Je to důkaz, že inves-
tice do vzdělávání a rozvoje mladých 
hasičů a uznání práce jejich trenérů je 
klíčové pro budoucnost sboru.

A zvláštní poděkování patří také 
všem bývalým trenérům, kteří svým ne-
zištným úsilím, obětavostí a odborným 
vedením položili základy pro úspěchy, 
kterých náš sbor dnes dosahuje. Vaše 
práce, vědomosti a vášeň pro hasičský 
sport a výchovu mladých hasičů mají 
nezměrný význam.

Díky vám všem, kdo jste v minu-
losti vedli, trénovali a inspirovali mladé 

Vystoupení hasičské mládeže obohatilo plesový program. Foto 2x Stanislav Dufka. 

hasiče, máme nyní silnou a soudržnou 
generaci, která pokračuje ve vašich sto-
pách.

Ples se vydařil.  Vystoupení 
„ Freddieho Mercuryho“ bylo 
elektrizující 

Hasičský ples, který se konal v led-
nu, byl bezpochyby jednou z nejvý-
znamnějších událostí pro Sbor dobro-
volných hasičů Ostrožská Lhota. Tato 
akce se opravdu vydařila a nesla se v at-
mosféře radosti, pohody a oslavy. S vel-
kým nadšením se podařilo sehnat více 
než 340 cen do tomboly, což přispělo k 
vzrušení a očekávání mezi účastníky.

Večer byl plný tance až do brzkých 
ranních hodin, což svědčilo o skvělé at-
mosféře a dobře zvolené hudební pro-
dukci. Fotokoutek byl neustále obklo-
pen smějícími se lidmi, kteří si chtěli 
uchovat vzpomínky na tento nezapo-
menutelný večer. Občerstvení a výběr 
nápojů byly na vysoké úrovni, což za-
ručovalo, že nikdo nezůstal hladový ani 
žíznivý.

Atmosféra byla celou noc elektrizu-
jící, což bylo umocněno i popůlnočním 
překvapením - v podobě vystoupení 
„Freddieho Mercuryho“. Tento moment 

byl jedním z vrcholů večera a přinesl do 
sálu vlnu smíchu, zpěvu a tance.

Celkově hasičský ples představoval 
úžasnou příležitost nejen k oslavě úspě-
chů a ocenění získaných členy sboru, ale 
také k posílení vazeb mezi hasiči a obča-
ny, kterým slouží. Tato akce opět potvr-
dila, že tradice, společenství a vzájemná 
podpora jsou základními stavebními 
kameny, na kterých stojí sbor dobrovol-
ných hasičů. 

Na závěr bych chtěla jménem celého 
Sboru dobrovolných hasičů Ostrožská 
Lhota vyjádřit poděkování všem čle-
nům sboru, jejich rodinám a všem ob-
čanům, kteří se přišli bavit na náš ples. 
Vaše účast, podpora a dobrá nálada jsou 
to, co nás dělá tak výjimečnými.

Děkujeme vám za vaši neustálou 
podporu, za to, že jste se s námi přišli 
bavit a za to, že jste součástí naší hasič-
ské rodiny. Těšíme se na další společně 
strávené chvíle, na další úspěchy a na 
další příležitosti, jak přispět k bezpeč-
nosti a pohodě nás všech.

Ještě jednou děkujeme a těšíme se 
na další společné akce a úspěchy v tom-
to roce!	

                                Barbora Pokorná

HASIČI
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Poslední lednovou sobotu uspořáda-
li hokejisté svůj čtvrtý ples. Jak už je zvy-
kem, tak k tanci a poslechu hrála profe-
sionální dechovka Boršičanka Antonína 
Koníčka. V úvodu plesu přivítal všechny 
přítomné předseda HC Ostrožská Lhota 
Richard Dominik. 

Ples hokejistů. Oceněný Dalibor Gabriel  
a nejvěrnější fanoušek Tomáš Dominik

Hlavním bodem slavnostního zahá-
jení bylo uvedení třetího člena klubu do 
Lhotské síně slávy. Po Miroslavu Domi-
nikovi (2018) a Božinu Pavlasovi (2023), 
stoupl ke stropu dres se jmenovkou Da-
libor Gabriel.

„Jeden z nejobětavějších hráčů, je-
den z prvních členů, který vždycky hlásil, 
když bylo potřeba něco udělat,“ pochvá-
lil už bývalého obránce HC Ostrožská 
Lhota šéf klubu Richard Dominik a ještě 
dodal statistiku. „Za náš klub odehrál v 
sedmi sezonách 72 zápasů a vstřelil 18 
branek.“

Do slavnostního aktu se zapojil také 
starosta Roman Tuháček. „Chtěl bych 
poděkovat hokejistům za činnost a repre-
zentaci obce. Loňský rok, který byl pro 
naši obec skvělý, odstartovali před krás-
nou atmosférou právě hokejisté svým 
finálovým zápasem v Amatérské hokejo-
vé lize. Děkuji jim za účast na obecních 
akcích. Děkuji oceněnému Daliborovi za 
činnost, vemte si ho jako vzor srdcaře. 

Společně s Daliborem Gabrielem byl 
oceněn nejvěrnější fanoušek týmu. Stal 
se jim Tomáš Dominik. „Nevynechal náš 
jediný zápas, je to neuvěřitelný srdcař,“ 
vysekl mu poklonu Richard Dominik. 

 Stanislav Dufka

Předseda lhotských hokejistů Richard Dominik 
s manželkou Petrou. 

Organizátoři plesu, ocenění uprostřed. Foto: 3x Stanislav Dufka.

HASIČI
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Nejenom hasičský ples, ale také mlá-
dežnické závody absolvovali 13. ledna 
někteří členové Sboru dobrovolných ha-
sičů v naší obci. Trenéři a jejich svěřenci 
se druhou lednovou sobotu zúčastnily 
dalšího kola Zimního halového kvarteta. 
Závody se konaly ve Svitávce okres Blan-
sko. Mezinárodního finálového klání se 
zúčastnily hasičské týmy z Česka Sloven-
ska a Polska.

Do Zimního halového kvarteta jsme 
postoupili se třemi týmy,“ prozradila tre-
nérka Ivana Vaďurová a zhodnotila první 
letošní závody. 

„Naši junioři ve složení Šarlota Va-
ďurová a Jiří Javor vybojovali krásné 
druhé místo. Starší žáci v sestavě Štěpán 
Vaďura, Táňa Tuháčková, Ondra Bachan 
a Katka Pokorná vybojovali také parád-
ní druhé místo. Náš třetí tým potrápily 
technické problémy na vybavení, proto 
skončil až ve spodních příčkách. Na děti 
jsme strašně pyšní, protože jsme tyto zá-
vody absolvovali teprve první sezónu,“ 
pochválila trenérka své svěřence.  

std

Mladí hasiči brali dvě druhá místa na mezinárodních závodech

Trenéři a jejich svěřenci se druhou lednovou sobotu zúčastnily dalšího kola  
Zimního halového kvarteta ve Svitávce u Brna. Foto: Archiv IV.

Druhá březnová sobota byla pro 
naše mladé hasiče velmi úspěšná. Z me-
zinárodních závodů v Popradu přivezli 
několik medailí.

„Za 1. a 2. místo v kategorii Starší 
žáci. 1. místo získali i naši junioři ve slo-
žení Šarlota Vaďurová a Jiří Javor. Velká 
pochvala patří i našim dorostenkám Jitce 
Těthalové a Báře Chudíkové, které vybo-
jovaly v obrovské konkurenci krásné 10. 
místo. V takovém složení běžely vůbec 
poprvé. 

Myslím, že jako trenéři nemůžeme 
být pyšnější. Moc dětem děkujeme, že 
tak skvěle reprezentují náš SDH a naši 
obec,“ okomentovala parádní výsledky 
trenérka Ivana Vaďurová.

Závody se konaly v rámci sportovní-
ho projektu Zimní halové kvarteto, to je 
mezinárodní seriál halových soutěží ur-
čený pro mladé hasiče do 23 let. Soutěží 
se v čtyřčlenných nebo dvoučlenných 
družstvech ve štafetě 4 x 60 metrů s pře-
kážkami, respektive 2 x 2 x 60 metrů v 
případě dvojic.

			   std

Stanislav Kuřina obdržel 15. prosince 2023 
Čestné uznání SH ČMS.

Mladí hasiči zářili na Slovensku. Jako trenéři 
nemůžeme být pyšnější, svěřila se Ivana Vaďurová

Druhá březnová sobota byla pro naše mladé 
hasiče velmi úspěšná. Z mezinárodních závodů v 
Popradu přivezli několik medailí. Foto: SDHOL.

HASIČI
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HASIČI

Lhotská hasičská mládež na stupních vítězů v Popradě. Foto: Archiv. Ivany Vaďurové.

Jak už bývá v naší obci zvykem, tak Morenu vynáší 
Dětský soubor Kameňáček za doprovodu muzikantů z 
cimbálovky Višňa. Stejně tak tomu bylo i letos. Čtvrtou 
březnovou sobotu děti obešly dědinu. U mostu v Hájku 
hodily Morenu do potoka, ozdobily létečko a přivítaly 
jaro.

Děti z Kameňáčku vítaly jaro. Hodily Morenu do potoka

V naší Lhotě se chodí od roku 2011. „Rok předtím jsme 
dostali pozvání na Starou Myjavu, měli jsme přivést More-
nu a ukázkově ji utopit v potoce. Bylo tam víc souborů. Na-
šim děckám se to tehdy strašně líbilo, tak jsem si řekla, že to 
musíme zavést i u nás ve Lhotě,“ vysvětluje začátky vynášení 
Moreny Ludmila Hájková. Text a fot:  Stanislav Dufka 
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Zase uplynul nějaký čas, který přinesl spoustu zážitků a no-
vinek, o které bychom se s Vámi rádi podělili. V roce 2023 jsme 
nazkoušeli divadelní hru „Na zajíčka aneb Komu není rady, 
tomu ucho utrhni“. Premiéru jsme odehráli na zámku v Uher-
ském Ostrohu 18. srpna 2023. Další představení bylo v Blatnici 
v resortu Rybníček. V září jsme hráli v Komni, v říjnu doma ve 
Lhotě, v Kunovicích a ve Veselí, v listopadu na Suchově a Derfli. 
V lednu 2024 jsme hráli v Blatničce a druhé představení doma 

Zprávičky ze zákulisí divadla.  
V únoru jsme začali zkoušet novou hru

Ostrožsko-Lhotské divadlo začalo v únoru nacvičovat novou hru Šéf na kmíně. Foto: Archiv EZ.

ve Lhotě. V únoru jsme si vyzkoušeli sál v Nivnici, Véskách a 
Bánově, kde jsme se „zajíčkem“ rozloučili. 

V únoru jsme začali zkoušet novou hru a sáhli jsme po 
nám již známém autorovi Petrovi Tomšů a pro letošní sezónu 
jsme si vybrali komedii „Šéf na kmíně“. Opět spolupracujeme s 
Kristinou Lukešovou Novákovou, která nám pomáhá zpracovat 
charaktery rolí a radí nám i se scénou, aby byla pro diváka zají-
mavější. Určitě se máte na co těšit.

Za Ostrožsko-Lhotské divadlo Eva Zajícová

DIVADLO
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PŘEDSTAVUJEME

Manželka Petra Páče. Narodila se ve Valticích.  Dětství a do-
spívání prožila ve Tvrdonicích u Břeclavi. Pak více než deset let 
žila ve Staré Břeclavi. Pracuje v Uherskohradišťské nemocnici na 
ORL (ušní, nosní, krční) a na foniatrii (léčí poruchy hlasu, sluchu 
a řeči). Z prvního manželství má syna Jakuba (16). Miluje folklór a 
je také hlavní organizátorka letošních hodů.

Proč organizuji letošní Ženáčské hody
Tak nějak to vyplynulo ze situace. Spoustu lidí se nás chodilo 

ptát, jak to bude letos s hodama a jestli to někdo zorganizuje. Tak 
jsme se do toho s Petrem pustili. Je to krásná tradice, která se musí 
podporovat.

Jaké budou letošní hody
Myslím, že to bude hezká akce. Už teď je nahlášená super parta 

lidí, které to baví. Tak snad si to všichni užijí a přijdou si na své.

Jaký je můj vztah k folklóru
Určitě je vidět, že můj vztah k folklóru je velmi pozitivní. Je 

to jeden z mých koníčků. Ať jde o folklórní akce, žehlení a péče o 
kroje. Jsem ráda, že se v tomto shodujeme jak se synem, tak s man-
želem.

Jak to mezi námi začalo
Překvapivě na letních Vánocích 24. 8., které pořádali naši spo-

leční kamarádi. Celý večer jsme si spolu povídali a zjistili, že máme 
spoustu věcí společných a přeskočila jiskra.

Čím si mě Petr získal
Od začátku mi s ním bylo hrozně dobře. Takže vlastně vším.

V čem je lepší
Petr je určitě lepší v sekání trávníku a celkově práci na zahra-

dě. Jinak se skvěle doplňujeme.

Jaká je Lhota dědina
Pro mě je to srdcovka. Od samého začátku si připadám jak 

doma ve Tvrdonicích. Žije se tu moc dobře.

Jaká jsem kuchařka
To by spíš měli říct druzí. Když vím, co vařit, tak vařím ráda 

a těší mě, když druhým chutná. Zrovna nedávno jsem dostala od 
manžela Michelinskou hvězdu za segedínský guláš.

Jak vypadá můj obyčejný den
Každý den pro mě začíná před šestou hodinou ráno, kdy vstá-

vám do práce. Pracuji na ORL a Foniatrické ambulanci, kde denně 
trávím osm hodin.  Odpoledne se s manželem sejdeme doma u 
kávy, kde si popovídáme a probereme co každý během dne prožil. 
Pak se většinou každý věnujeme své práci, vaření nebo činnosti co 
má rozdělenou. Večeříme spolu. A večery? To bych si nechala pro 
sebe.

Moje oblíbené místo
Tady u nás je to Pavlišova studánka, kam se vydávám, když si 

potřebuju pročistit hlavu. Vzdálenějším místem je městečko Tře-
boň, kam se strašně ráda vracím. Pro mě se tam vždycky zastaví 
čas a užívám si to.

Le
nk

a 
Pá

čo
vá

 (4
1)

 – 
zd

ra
vo

tn
í s

es
tra

Jiskra mezi námi přeskočila  
na letních Vánocích

 JAK DNES ŽIJEME VE  LHOTĚ
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Text a foto:  Stanislav Dufka

Manžel Lenky Páčové. Narodil se v Uherském Hradišti. Pra-
cuje jako osoba samostatně výdělečně činná, je soukromník. 
Z prvního manželství má dcery Adélu (22) a Natálii (18). Nejvíc 
ho zaměstnává jeho profese a starost o rodinný dům. Rád si zajde 
na ryby, nebo si zaleze do dílny a kutí různé věci. Společně s man-
želkou jsou hlavní organizátoři letošních hodů.

Jaký jsem tanečník
Na parketu je vidět, že mě tanec baví. Jinak by to měl posoudit 

někdo jiný.

Kdo mě přivedl k folklóru
V mých čtrnácti letech mě spolužáci vzali na zkoušku Kame-

ňáčku, kde jsem byl jen rok. Pak přišel Háječek a tam mě folklór 
začal bavit a baví dodnes.

Kdo udělal v seznámení první krok
Seznámili nás společní kamarádi na úžasné letní akci, při kte-

ré jsme spolu propovídali celý večer. Toho dne jsme si nepředali 
telefonní kontakt. Druhý den ráno jsem si myslel, že už Lenku ni-
kdy neuvidím. Po návratu do Lhoty jsem si ji našel na internetu a 
neměl jsem odvahu jí napsat jako první. Takže první krok udělala 
Lenka, která vzápětí napsala. 

Co nás spojuje
V první řadě manželství a v druhé řadě společná láska k fol-

klóru.

V čem jsme rozdílní
Já si myslím, že jsem horká hlava a Lenka je rozvážná.

Kdo toho doma víc napovídá
Je to půl napůl, ale Lenka tvrdí, že já.

Jak to mám s úklidem baráku
Přiznám se, že dům neuklízím. Já se starám o sklep, zahradu 

a okolí domu. Samozřejmě s drobnými pracemi jako vynést koš a 
vyklidit myčku pomůžu.

Co vařím nejraději
Vaření je pro mne oblíbená činnost, vařím rád. Většinou si vy-

bírám výzvy z masa se zajímavou přílohou.

Jak se mi líbí Tvrdonice
Tvrdonice jsou srovnatelná obec jako naše Lhota. Koná se tam 

spoustu folklórních akcí. Nejvíce se mi líbí Národopisné slavnosti 
Podluží v písni a tanci, které pravidelně navštěvujeme.

Na co se těším
Těším se na hody, až se potká fajn parta lidí.

Jaký je zájem o letošní Ženáčské hody?
Zájem je veliký. aktuálně máme přihlášených 27 párů, plus 

další krojované, kteří chtějí jít jenom do průvodu. Myslím, že je to 
nádherný počet.

Petr Páč (49) – obkladač

Spojuje nás manželství  
a společná láska k folklóru

 JAK DNES ŽIJEME VE  LHOTĚ
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Fašank je prý také spojený s oslavami 
konce zimy. Je pravda, že letošní počasí 
průvodu docela přálo, teda alespoň u nás 
ve Lhotě. Teplota byla kolem deseti stup-

ňů a hlavně nepršelo. Jak je v posledních 
letech zvykem, tak průvod organizuje 
Slovácký krúžek Háječek.

Do kroku a do skoku vyhrával lhot-
ský Fašank Bend pod vedením Jarka Do-
minika.

				    std

Lhotou prošel v jarním počasí fašankový průvod 

Jak je v posledních letech zvykem, tak průvod organizuje Slovácký krúžek Háječek. Foto: Josef Surý.

ZE ŽIVOTA NAŠÍ OBCE

Na první svátek vánoční se v kostele 
svatého Jakuba Staršího uskutečnilo Vá-
noční koledování. Jak připomněla Vlaď-
ka Radochová, to letošní bylo patnácté. 
První koledování bylo 25. 12. 2008. 

Za uspořádání poděkoval v krátkém 
proslovu starosta Roman Tuháček. „Je 
to krásná tradice, kterou se daří udržo-
vat díky obětavým lidem z naší farnosti. 
Dovolte mi, abych poděkoval všem po-
řadatelům, účinkujícím. Také přeji všem 
do nového roku pevné zdraví, radost a 
pohodu. Ať se vám ve všem daří,“ popřál 
starosta všem přítomným. 

Letošní koledování zorganizova-
la Farní rada. Téměř zaplněný kostel si 
mohl poslechnout Děcka z Kameňáč-
ku, Děvčice z Háječku, Mužský pěvec-
ký sbor, zahrála CM Višňa s primášem 
Františkem Hájkem. Ve svátečním odpo-
ledni se představily děti s vánoční scén-
kou, kterou nacvičila Vlaďka Radochová.

Všechny na závěr pozdravil lhotský 
farář Miroslav Reif. Celým vydařeným 
odpolednem provázela slovem Hana 
Machová.

std

Vánoční koledování bylo v naší obci už po patnácté

Letošní koledování zorganizovala Farní rada.   
Téměř zaplněný kostel si mohl poslechnout 

také Děcka z Kameňáčku. Foto: std. Vánoční koledování zorganizovala Farní rada. Foto: 2 x std.
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 Naše obec má facebookový profil.

Obec Ostrožská Lhota

ZE ŽIVOTA NAŠÍ OBCE

Fotbalista, několik princezen, indi-
ánka, včelka nebo kašpárek. Sál obec-
ního úřadu byl plný masek. První úno-
rovou neděli zorganizoval Dětský klub 
domeček a mládež z Ostrožské Lhoty už 
tradiční Dětský karneval. Do sálu si na-

Dětský maškarní ples měl novinku. Byla to tombola

Do sálu si našlo cestu pětapadesát masek. Pořadatelé ocenili každou masku. Foto: Pavel Botek.

šlo cestu pětapadesát masek. Pořadatelé 
ocenili každou masku.

„Je to o něco méně jako loni, ale letos 
je u dětí velká nemocnost. Jsme rádi za 
ty počty, co máme. Dost dětí je také na 
prázdninách,“ povídala jedna z hlavních 

organizátorek Ludmila Pavelková. Letoš-
ní maškarní bál měl jednu novinku. Byla 
to tombola.

„Vymysleli jsme ji na poslední chvíli, 
ale novinka se ujala. Příští rok oslovíme 
sponzory,“ plánuje Ludmila Pavelková 
už další ročník.

std
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Prvních šest nejoblíbenějších alejí roku 
2023 v České republice:
1. �Alej ke klášteru Hora Matky Boží He-

deč. Pardubický - 1157
2. �Dvořákova stezka. Středočeský - 797
3. �Třešňová alej u Nového Malína.  

Olomoucký -703
4. �Alej k minerálnímu prameni  

(Dlouhá alej). Plzeňský - 492
5. �Alej metasekvojí čínských v Havířově. 

Moravskoslezský - 459
6. �Lipová alej na poutní místo sv. Anto-

nínka. Jihomoravský - 399

Alej na Antonínku skončila na 6. místě.  
V nominaci bylo 83 alejí z celého Česka

Jak skončila soutěž česká Alej roku 
2023? Veřejnost posadila na trůn Alej ke 
klášteru Hora Matky Boží v Dolní Hedči 
v Pardubickém kraji. Všem, kdo podpo-
řili Alej na Antonínku, děkujeme.

Není bez zajímavosti, že Alej v No-
voveském lázeňském parku obsadila 26. 
místo.

Do třináctého ročníku ankety Alej 
roku, vyhlašované organizací Arnika, 
nominovali lidé 83 alejí a stromořadí z 
třinácti krajů v České republice. Aleje z 
Karlovarského kraje se ankety nezúčast-
nily.

ZE ŽIVOTA NAŠÍ OBCE

Jak se nestát obětí trestného činu, 
podvodné SMS a internetové podvody. 
Senioři v dopravě. To byla témata škole-
ní seniorů v naší obci.

Policie školila seniory. Přišlo přes 80 zájemců
Poručík Milena Šabatová a krajský 

koordinátor BESIP (bezpečnosti silnič-
ního provozu) Zdeněk Patík školili po-
slední lednovou středu lhotské seniory.

Předsedkyně seniorů Vlasta Hanáč-
ková hodnotila celou akci kladně.

„Školení dopadlo velmi dobře. Jsem 
spokojená i s účastí, přišlo přes osmdesát 
lidí. Přednáška byla velmi zajímavá, ale 
především poučná. Jako dárek jsme od 
přednášejících dostali – reflexní pásky, 
tašky s reflexními pásky, zápisníky. Také 
propagační materiály, na co si mají dávat 
senioři pozor. Děkuji všem členům Klu-
bu seniorů a také všem, kteří se přednáš-
ky zúčastnili,“ okomentovala Vlasta Ha-
náčková poučnou vzdělávací akci.  

 Stanislav Dufka

O školení měli senioři velký zájem.  
Foto: Roman Tuháček.



35

Centrum otevřená škola a lhotští tu-
risté uspořádali už tradiční Silvestrovský 
výšlap na Antonínek. Jednalo se už o 24. 
ročník oblíbené a pohodové akce. Z té-
měř sedmdesátky účastníků nevynechal 

Silvestrovský výšlap se vydařil

Účastníci Silvestrovského výšlapu na Antonínek. 
Foto: Václav Pavlas.

ani jeden ročník předseda Centra ote-
vřená škola Josef Lopata.  Počasí počet-
ným účastníkům přálo. Na Antonínku 
se opekly špekáčky a k vidění byl také 
parádní ohňostroj.

				    std

ZE ŽIVOTA NAŠÍ OBCE
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ZE ŽIVOTA NAŠÍ OBCE

Jeden z hlavních organizátorů Michal 
Pěnčík byl s počtem vzorků spokojený. 

„V letošním roce se nám sešlo 371 
vzorků, z nichž téměř 300 tvoří slivovice. 

Šampionem Koštu slivovice je znovu Ostrožan.  
K ochutnání byla i rakije z Chorvatska  
Druhou březnovou sobotu uspořádal Mužský pěvecký sbor v Ostrožské Lho-
tě už tradiční Košt slivovice. Sběr vzorků a koštování odborné komise pro-
běhlo už v únoru. 

Premiérově budeme vyhodnocovat kate-
gorii ořechovka,“ prozradil Michal.

Obecní sál se začal plnit už po druhé 
hodině odpolední. Nakonec ohlásili pořa-

datelé zhruba 140 platících návštěvníků. 
„Lidí je daleko víc jako loni. Nahrálo nám 
také počasí. Pro košt je ideální sychravo 
a zima, jako je dnes. To se k nám přijdou 
lidi zahřát zvenku i zevnitř. Jsme rádi za 
takovou účast,“ vyslovil spokojenost s ná-
vštěvou další z hlavních pořadatelů Silves-
tr Mach.

Absolutní vítěz koštu se stal 
Radovan Hýža z Uherského Os-
trohu. Zajímavostí je, že stejný 
pěstitel vyhrál v naší obci také 
loňský košt. Aby toho nebylo 
málo, tak vítěz lhotského koštu 
bral první místo před několika 
dny také na blatnickém koštu sli-
vovice.

„Ta výherní byla loňská a 
měla tak třicet procent ovoce ze 
Lhoty. Loni jsem měl o dva roky 
starší slivovicu. Letos jsem vyhrál 
v Blatnici, Mikulčicích a třetí mís-
to jsem obsadil v Kelčanech,“ pro-
zradil spokojený vítěz.

Z domácích pěstitelů ocenila 
odborná komise třetím místem 
Antonína Lopatu v kategorii sli-
vovice. David Bezděk vyhrál v 
kategorii hruškovice, Dominik 
Mach měl nejlepší ořechovku a 

Pavel Valčuha dřínkový likér. 
„Dřínky jsem sbíral a nakládal já. 

Všechno doladila manželka. Recept? 
Ten vám neprozradím, je to rodinné ta-
jemství,“ okomentoval s úsměvem první 
místo. 

Nejvzdálenější vzorek byl pravděpo-
dobně z chorvatského města Duča. Rakiju 
přivezli manželé Kolaříkovi z dovolené.

Ještě jedno číslo pro milovníky statis-
tiky. V loňském roce bylo k dispozici 356 
vzorků. K dobré pohodě hrála k tanci i 
poslechu CM Višňa s primášem Františ-
kem Hájkem.

Stanislav Dufka

Košt Slivovice 2024. Zrcadlo výsledků
1. místo – Radovan Hýža, Uherský Ostroh, slivovice 2023
2. místo – František Ježek, durancie, 2022
3. místo – Antonín Lopata, Ostrožská Lhota, durancie 2023
Ostatní destiláty
Hrušky - 1. místo – David Bezděk, hruška 2019
Jablka - 1. místo – Bořivoj Lipovský, Hluk, jablko 2022
Likéry - 1. místo – Pavel Valčuha, Ostrožská Lhota, dřínkový likér 2023
Ořechovky - 1. místo – Dominik Mach, Ostrožská Lhota, ořechovka 2021
Meruňky - 1. místo - Chvilíček , Ostrožská Nová Ves, meruňka 2021
Ostatní - 1. místo – Josef Malůš, Ostrožská Lhota, mandlovice 2023

Absolutní vítězové lhotského koštu. Foto: std.
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Beseda s novinářem
Centrum otevřená škola Ostrožská Lhota vás zve
na besedu s novinářem Radkem Bartoníčkem, který se už 
roky pohybuje mezi naší Lhotou a Prahou.

Beseda se uskuteční 

v PÁTEK 24.5. V 18.30 HODIN V KNIHOVNĚ
Na besedě promítne videa, která točil ve Lhotě, stejně 
jako v Praze na demonstracích i při rozhovorech
s Petrem Pavlem, Petrem Fialou či Andrejem Babišem.
Můžete se zeptat na cokoli – bude to pestré!
Těšíme se na vás.

CENTRUM OTEVŘENÁ ŠKOLA - POZVÁNKY
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  Debata žáků se starostou a ředitelem školy. Foto: HB.

NAŠE ŠKOLA

V hodinách českého jazyka se snaží-
me o komunikační pojetí výuky. Chceme 
naše žáky připravit na běžný život, běžné 
komunikační situace, proto se snažíme 
především o praktické využití jazyko-
vých prostředků. Důležitými aspekty 
tohoto pojetí je naučit žáky naslouchat a 
aktivně reagovat na projev jiné osoby. A 
jak jinak natrénovat tuto formu než de-
batou. Nenechali jsme nic náhodě a na 
počátku školního roku jsme si do ško-
ly pozvali profesionála, který nejenom 
žáky, ale také pedagogy učil, jak správně 
debatovat.  Učili jsme se věcně a eticky 
formulovat myšlenky, obhájit kontro-
verzní tezi, spolupracovat v týmu či mlu-
vit před publikem bez trémy. 

Snažíme se, aby naši žáci dění ko-
lem sebe vnímali v souvislostech. Doká-
zali formulovat své myšlenky, nacházeli 
argumenty pro svá tvrzení, naslouchali 
ostatním, respektovali a zohledňovali 
jejich názor. V hodinách často diskutuje-
me. Žáci sami přichází s náměty a nebojí 
se ani kontroverzních témat. Zdokona-
lujeme kultivované vyjadřování, vzá-
jemnou spolupráci, posilujeme důvěru 
ve skupině, rozšiřujeme své znalosti a v 
neposlední řadě budujeme hodnotové 
postoje a názory. Učíme se pracovat s 
informacemi. Vyhledávat je, posuzovat 
jejich pravost a rozpoznat důvěryhodný 
zdroj od toho nedůvěryhodného. 

Naším největším cílem je, aby na zá-
kladě těchto dovedností uměli naši žáci 
provést logický rozbor problému, nalez-
nout řešení. Aby nesklouzli ke konform-
nímu jednání, nevyčkávali, až někdo 
zvedne ruku nebo projeví za ně jejich ná-
zor. Aby naši žáci měli odvahu jít klidně 
proti proudu, když budou vědět, že jejich 
cesta je ta správná. 

A aby si mohli naučené dovednosti 
vyzkoušet, pozvali si žáci 8. a 9. třídy do 
pomyslného ,,horkého“ křesla starostu 
obce Romana Tuháčka a ředitele školy 
Libora Daňhela. 

Žáci debatovali se starostou obce a ředitelem školy

Na debatu se pečlivě připravovali. 
Rozebírali jednotlivé otázky, jejich vhod-
nou formulaci. Hledali argumenty pro 
svá tvrzení, vzájemně debatovali. 

V polovině prosince do křesel oba 
zasedli a čelili řadě i nepříjemných otá-
zek. Rozvinula se přínosná debata. Spo-
lečně diskutovali nad problémy, které 
žáci školy vnímají nejenom jako žáci, ale 
také jako obyvatelé obce. Žáci měli řadu 
podnětů. Pan starosta i pan ředitel vy-

světlovali, zamýšleli se a společně se žáky 
diskutovali. Se závěry z debaty žáci dále 
pracují a zjišťují například jakým způso-
bem využít peníze, které obec získala za 
titul Obec roku či kolik dětí by chtělo ve 
škole bufet. 

I v dalších letech chceme v těchto de-
batách pokračovat a zvát si do školy lidi, 
se kterými by žáci rádi diskutovali. 

Hana Bartošíková
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NAŠE ŠKOLA

V neděli 11. 2. 2024 jsme se vydali 
do Jeseníků na lyžák. V Branné bylo na-
štěstí na svahu sněhu dost, lyžovali jsme 
podle plánu. Podmínky pro běžkování 
však byly nulové, běžky zůstaly zavřené 
v kůlně.

Ve středu – kritický den - jsme si dali 
pohov a relax v podobě procházky, bazé-
nu a kulečníku.

Ve čtvrtek proběhl tradiční závod 
ve slalomu. Absolutní vítězkou se stala 
Alexandra Gálová. Z kluků dojel do cíle 
nejrychleji Thomas Bauer.

Každý večer, po denním programu, 
se konala přednáška pedagogů následo-
vána zábavným programem žáků. Celý 
pobyt jsme si moc užili a těšíme se za rok 
zas.

Radka Chmelíčková

Lyžařský kurz Branná 2024. Sněhu bylo dost jen na sjezdovky

Na přelomu února a března navštívi-
ly naši školu dvě lektorky z Linky bezpe-
čí v rámci projektu Linka bezpečí naživo. 
Žáci, od 4. třídy až po 9. třídu, si vybrali 
téma, které je nejvíce zajímá. Všechny 
třídy kromě deváťáků si vybrali téma – 

Linka bezpečí s lektorkami. Žáci si vybrali témata. 
Když dospívám – to bylo téma deváťáků

V Branné bylo naštěstí na svahu sněhu dost, lyžovali jsme podle plánu. Foto: RCH.

Vztahy, deváťáci téma - Když dospívám. 
Program pro každou třídu trval dvě 

vyučovací hodiny. Lektorky nejenom 
představily Linku bezpečí, ale seznámily 
naše žáky také se situacemi, které vychá-

zí ze zvolených témat a navrhovaly různá 
řešení a zvládnutí nějaké náročné situa-
ce. 

Workshop nabídl prostor pro zamy-
šlení nad tématem a zážitkovou formou 
ukázal, kde hledat pomoc v blízkém oko-
lí, ze svých zdrojů nebo jak využít pomo-
ci Linky bezpečí. 

Hana Bartošíková

Deváťáci si zvolili téma Když dospívám. Foto: HB
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Den v gala.  Adéla Mojdlová, Ellen Frantová, 
Magdaléna Kotačková, Michal Kolář a Šimon 
Záhumenský.Na karnevalu se sešlo přes čtyřicet masek. Foto: 2x JV.

Návrat do zimy – ledové ozdoby. 

NAŠE ŠKOLA

V pátek 9. února se žáci 6., 7., a 8. 
ročníku zúčastnili výchovného koncertu 
"Rytmus v nás" ve zlínské Filharmonii. 
Díky interaktivnímu pořadu si žáci vy-
zkoušeli nejen rytmizování, ale získa-
li nové poznatky o bubnech a technice 
hry na tyto nástroje. Pan Ivo Batoušek 
děti seznámil s pojmem muzikoterapie a 
jeho zkušenostmi s touto terapeutickou 
metodou. Bubenická show Ivo Batouška 
a souboru Jumping Drums nás nabila 
nejen pozitivní energií, ale i novými po-
znatky ze světa hudby.

Klára Mikésková

Bubenická show ve Zlíně 
nás nabila pozitivní energií

Bubenická show Ivo Batouška a souboru Jumping Drums. Foto: KM.

Zajímavosti z naší školy
Ledové ozdoby

Krásné lednové počasí, mínus 12 
stupňů tak hurá ven a vytvořit ledovou 
krásu na školní zahradě. Děti si vyzkou-
šely i výtvarnou techniku Zmrzláž a bub-
liny z bublifuku, které ihned zamrzaly.

Karneval v družině
Už v ranní družině se to superhrdi-

ny jen hemžilo. Odpoledne už se sešlo 
přes čtyřicet masek a vypukly ty pravé 
karnevalové hrátky s tombolou. Celý 
masopustní týden jsme si užili výrobou 
klaunů, masek nebo masopustní bojov-
kou na školní zahradě.

Den v gala
Dát se do gala a ples v družině mohl 

začít. Dámská a pánská volenka…a hurá 
do víru tance. Na parketu se tančila pol-
ka, valčík a nechyběla ani diskotéka. Le-
tos jsme si ples obohatili i vlastnoručně 
připraveným občerstvením. V rautu byly 
jednohubky s výbornými pomazánkami.

Jana Všetulová  
– vychovatelka školní družiny
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Letošní polonézu, na Rodičovském 
plese, tančilo osm párů z 8. a 9. třídy. Na-
cvičovat jsme začali už v říjnu, kdy jsme 
se setkávali pravidelně každý čtvrtek v 
sále. Poctivě jsme pilovali polonézu i půl-
noční překvapení. Polonézu jsme tančili 
na písničky Willow, Love Story a Mercy. 

Polonéza na Rodičovském plese Polonézu tančili: 
Matěj Jurásek a Magdaléna Adamcová
Štěpán Štěrba a Simona Bačíková
Michal Král a Viktoria Bachanová
Lukáš Ratajský a Jana Bachanová
Jonáš Nemečkay a Aneta Malušová
Viktor Hájek a Jitka Těthalová
Jiří Bezděk a Dominika Magálová
Ondřej Matuštík a Rozálie Nemečkayová

Letošní polonézu, na Rodičovském plese, tančilo osm párů z 8. a 9. třídy. Foto: Lenka Bachanová.

Téma půlnočního překvapení bylo 
Cesta časem.  Letošním tanečníkům 
bych chtěla moc poděkovat za to, že mě 
přizvali do jejich super party, myslím, že 
jsme si to všichni užili.

Předtančení se žákům velmi poved-
lo, jsem na ně moc pyšná. Myslím, že po-
tlesk si právem zasloužili.

Předtančení se žákům velmi povedlo, jsem na ně moc pyšná: Šarlota Vaďurová

Šarlota Vaďurová

NAŠE ŠKOLA

V období od 2. února do 21. února 
2024 měli žáci deváté třídy možnost po-
dat přihlášky na střední školy. Jako prv-
ní uchazeči o studium měli možnost se 
přihlásit elektronicky přes nový systém 

Přijímací řízení na střední školy.  
Elektronické možnosti využilo 14 žáků

Dipsy až na tři střední školy (v případě 
talentové zkoušky až na pět středních 
škol) s určenou prioritou, kam by žák 
nejraději. Této elektronické možnos-
ti z 16 žáků využilo 14. Dva žáci podali 

přihlášku klasickou papírovou formou. 
Všichni žáci mají přihlášky podané a my 
jim přejeme, aby si šli za svými sny a u 
přijímacího řízení se jim dařilo. 

Hana Bartošíková
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Kouzlo, které se od Vánoc line do Nového 
roku...

Naučím tě kouzla, triky,
ententýky, dva špalíky,
z kapsy tahat kapesníky.
Vánoční kouzlo sice pominulo, avšak u nás ve školce kou-

zelná atmosféra stále přetrvává.  Hned v lednu navštívil naši 
mateřskou školu herec a kouzelník Slováckého divadla, pan 
Tomáš Šulaj. Představil nám moderní magickou show, která 
byla zážitkem nejen pro malé diváky, ale i pro paní učitelky. 
Všichni byli doslova ohromeni tím, co všechno dokáže. Jeho 
schopnost spojit mluvené slovo s moderní magií za doprovodu 
hudby vytvořila nezapomenutelný zážitek. S humorným přístu-
pem a dávkou interakce dokázal udržet jejich neustálou pozor-
nost. Malí pomocníci se zapojili do kouzelnických triků, které 
jim vykreslily úsměvy na tvářích, ale zároveň vzbudily dávku 
zvědavosti. Jeho návštěva zanechala v srdcích dětí i dospělých 
kouzelný otisk, který bude v naší mateřské škole jistě dlouho 
rezonovat.

Podpora handicapovaného Ivánka
Barvy, barvy, barvičky,
zdobí nám svět celičký. 
Ještě v měsíci prosinci, jsme se rozhodli pomoci handica-

povanému Ivánkovi prostřednictvím projektu; Hračky očima 
dětí, kde děti výtvarně zpracovávaly svoji oblíbenou hračku. Do 
této soutěže přispěli výtvarnými pracemi; Alička Lehkoživová, 
Nelinka Žajdlíková, Rozálka a Amálka Mikovi, Anežka Macho-
vá, Vivienka Ochotná, Jonášek Horsák, Ellenka Kostrůnková a 
Elenka Galušková. 

Díky těmto pracím jsme dopomohli k finanční podpoře 
handicapovaného Ivánka, jehož celkový výtěžek činil 21.000 
Kč.

Novinky z naší mateřské školky
Fašanková obchůzka plná veselí

Masopustní veselice, 
veselá je převelice.
V měsíci únoru jsme si opět užili fašankovou obchůzku pl-

nou bujarého veselí a bohatého občerstvení. S dětmi jsme často 
pracovali v centru domácnosti, kde jsme si upekli nejednu dob-
rotu. Nezapomněli jsme ani na naše ptáčky, kterým jsme vyro-
bili zrníčkové pochutnání v šišce.  Všem rodičům děkujeme za 
spolupráci a za přípravu kostýmů pro děti. 

V návaznosti na toto téma, jsme oslovili opět pracovnice 
CHKO Bílé Karpaty, se kterými jsme zajímavou cestou odhalili 
původ jídla, které máme na talíři. Děti zjistily, odkud potravi-
ny pocházejí a jakým způsobem jsou vyráběny. Kromě výroby 
másla, dojení mléka a mletí vloček, zažily děti spousty dalších 
netradičních činností, které jim zpestřily den. 

Vynášení Moreny
Tak jako motýli svými křídly mávají,
tak i předškoláci se školáky stávají. 

Znáte tu pohádku o housence, která nevěděla, 
jaký si má uplést kabátek? Že ne? Tak právě tuto 
pohádku, nám opět představily pracovnice CHKO 
Bílé Karpaty, díky nimž už víme, jaké je to být 
motýlem.  

A protože již víme, že motýlci mají rádi sluneč-
né dny, dopomohli jsme jim oslavou, krásné lidové 
tradice vynášení Moreny, kterou jsme společně s 
dětmi vhodili do místního potoka a zažehnali tak 
zimu. 

Letos naše Morena plula velmi rychle, tak dou-
fáme, že nás ty pravé jarní dny plná sluníčka, již 
brzy pošimrají na tvářích.

Noc s Andersenem
Měsíc březen je oslavou knihy. Letos jsme se připravili na 

noční pohádkové dobrodružství u nás v mateřské škole tím, že 
jsme se zapojili do projektu Noc s Andersenem. V tomto mě-
síci navštívíme místní knihovnu a usínat budeme u pohádek 
Eduarda Petišky. S odvážlivci pak budeme 22. 3. 2024 spát v 
mateřské škole, kde nás čeká pestrý program v podobě hledá-
ní ztraceného Martínka, se kterým oslavíme mezinárodní den 
vody.    

Měsíc duben je měsícem země, čekají na nás různé zajíma-
vé akce, například krásný hudební muzikál na motivy Josefa 
Lady. Tento měsíc zve i všechny předškoláky k zápisu. Najed-
nou je z našich/Vašich malých chlapečků či holčiček už školák? 
Stejně tak jak pro Vás, tak i pro nás je to velká událost spojena 
s mnoha vzpomínkami, zážitky a přátelstvím. Všem našim ka-
marádům přejeme, ať si svůj velký den užijí s úsměvem na tváři.

Kouzelnické představení. Foto: Ivana Kamarádová.

NAŠE ŠKOLKA
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Zápis do naší mateřské školy proběhne 6. a 
7. května 2024

Ať si holka nebo kluk,
zbystři oči, napni sluch.
Podporujete ve Vašem dítěti samostatnost, začleňujete ho 

do běžných aktivit, učíte ho řešit problémy, líbí se Vám respek-
tující přístup? Pak právě tohle naleznete v naší mateřské škole. 

Zápis do naší mateřské školy proběhne 6. a 7. května 2024 
v čase od 9:45 – 11:00 hodin.  S sebou přineste řádně vyplně-
nou žádost k předškolnímu vzdělávání, matriční list, doklady 
zákonného zástupce. Veškeré dokumenty naleznete na našich 
internetových stránkách; www.zsol.cz v sekci dokumenty. Vaše 
vyplněné žádosti můžete doručit osobně v tyto dny, nebo je vlo-
žit do schránky mateřské školy. Zápis bude ukončen 17. května 
2024.

Co nás čeká?
Slyšte, slyšte novinky, slavit budou nejen maminky
V měsíci květnu nás čeká piknik pro rodinu, který se po-

nese v rytmu afrických tanců, kouzel a soutěží. Těšit se můžete 
na nezapomenutelnou akci, která bude ještě o trošku pestřejší 
nežli ta loňská.

Pokud už teď plánujete, co si na tuto příležitost oblečete, 
uvítáme skutečně pestré, barevné oblečení.

V měsíci červnu nás čeká škola v přírodě, pasování před-
školáků, sportovní den dětí a společné fotbalové odpoledne, 
které završí konec školního roku, který se k nám přibližuje stále 
blíž a blíž.

Čas plyne ve mně, v tobě, prostě v nás,
plyne ve všem kolem nás.
To, co projde kolem Vás,
už neuvidíte stejné zas. 
Proto važme si každého dne,
s tím, s kým Vám dobře je.   Lenka Kadlčková

Vynášení Moreny: Foto: Eliška Pospíšilová.

Housenka a její kabátek. Foto: Martina Svatáková.

Masopust: Foto: Lenka Kadlčková.

NAŠE ŠKOLKA
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Naše škola se zapojila do mezinárod-
ní akce Noc s Andersenem. K této příle-
žitosti velmi rádi přijali pozvání umělci 
z Ostrožsko – Lhotského ochotnického 
spolku pod vedením paní Evy Zajíco-
vé. Pohádkové dobrodružství začalo v 
pátek 22. března v 19.00 hodin v místní 
knihovně v prostorách školy. Děti vyzpo-
vídaly samotného Hanse Christiana An-
dersena, a tak se dozvěděly o jeho životě 

Noc s Andersenem v naší škole. Sešlo se téměř 40 čtenářů – byli úžasní
a psaní pohádek všechno, co je zajímalo. 
Umělci dětem předčítali krásné pohádky 
a zahráli s dětmi divadlo, kde se z dětí 
stali herci v hlavních rolích.

V průběhu více jak tříhodinového 
programu si děti pochutnávaly na Dán-
ských chlebíčcích a buchtě snů. Potom 
už hurá do svých pelíšků – spacáků a 
dek, ještě pohádka Malá mořská víla a 
před půlnocí už jsme spali všichni. V so-

Obrovský zájem byl o Noc s Andersenem. V knihovně se sešlo téměř 40 dětí. Foto: JV.

botu ráno rozcvička na školní zahradě a 
sladká snídaně, za kterou moc děkujeme 
maminkám. Poděkování rovněž patří di-
vadelnímu spolku, se kterým se těšíme 
na další spolupráci. A poděkovat se sluší 
také našim malým čtenářům, kterých se 
sešlo téměř čtyřicet….byli úžasní!

Jana Všetulová

NAŠE ŠKOLA

ČTVRTEK 4. 7. 2024 
AREÁL - VÝLETIŠTĚ 
20:00 - 22.00 DISCOTÉKA

PÁTEK 5. 7. 2024 
AREÁL - HLAVNI PÓDIUM 
16:00 - 17:00	 ZÁHÁJENÍ 42. SJEZDU  LHOT A LEHOT 
17:30 - 19:00	 KAPELA STARÝ JIČÍN 
20:00 - 21:30	 RE - LUCIE 
22:30 - 24:00	 HOVÄDA.SK 		

SOBOTA 6. 7. 2 024 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

AREÁL - HLAVNÍ PÓDIUM	  
08:00 - 09:00 	 ROZCVIČKA 
13:00 - 15:00	� PRŮVOD ÚČESTNÍKŮ SJEZDU  

A PŘEDSTAVENÍ OBCÍ
15:00 - 15:30	 PŘEDÁNÍ PRAPORU 
16:30 - 18:00	 MŇÁGA A ŽĎORP 
19:00 - 20:30	 VLNY 
21:30 - 23:00	 LIMETAL 
21:30 - 02:00	 ROCKOTÉKA

NEDĚLE 7. 7. 2024 
KOSTEL	  
MŠE SVATÁ ZA LHOŤÁKY 
PĚVECKÝ SBOR

AREÁL - HŘIŠTĚ 
09:00 - 12:00	 SOUTĚŽE

KULTURNÍ DŮM 
10:00 - 12:00	 SCHŮZE ZÁSTUPCŮ LHOT A LEHOT
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NAŠI SENIOŘI

Dobu těsně před Vánocemi si v naší 
Lhotě nedovedeme představit bez tradič-
ního vánočního posezení, které pořádají 
ženy z Českého červeného kříže. Na akci, 
pro naše seniory, kterou ženy pořádají ve 
spolupráci s Obecním úřadem v Ostrož-
ské Lhotě, bylo připraveno také tradiční 
občerstvení.

Vánoční posezení s důchodci.  
Poprvé vystoupily nejmenší lhotské mažoretky

Vůbec poprvé se na veřejnosti představily nejmenší lhotské mažoretky. Foto: 2x Stanislav Dufka.

Na vánočním posezení byl už tradičně plný sál.

V kulturním programu vystoupi-
ly děti z lidové školy umění. Říkají si 
Malá muzička a vede je Kateřina Říhová 
z Hluku. Vůbec poprvé se na veřejnosti 
představily nejmenší lhotské mažoretky. 
Kroužek vznikl v září, nacvičují od října 
a vede je Kamila Vybíralová s Klárou Ne-
dbalovou. 

K poslechu zahrála seniorům i lhot-
ská cimbálová muzika Višňa, kterou vede 
primáš František Hájek. 

V krátkém pozdravu popřál senio-
rům zdraví a úspěchy v novém roce sta-
rosta Roman Tuháček. Také poděkoval 
všem organizátorům za vydařené odpo-
ledne.

Celou akci moderovala předsedkyně 
lhotského červeného kříže Milena Do-
miniková.

			   std
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Už přes rok jsou v areálu průmy-
slové zóny v naší obci stavebniny, kte-
ré se jmenují VEDESTA. Majitelem je 
Vojtěch Hyrák, který sám dokončuje 
rodinný dům v Ostrožské Lhotě. Prá-
vě stavba domu nasměřovala Vojtu 
k  podnikání ve stavebnictví. „Je to 
tak. Ten hlavní důvod byla stavba ro-
dinného domu. Potom také ta zdravá 
naštvanost na prodejce stavebnin a 
na jejich předražené materiály. Tam 
jsem viděl prostor k podnikání. Chci 
to dělat lidsky a za férovější ceny,“ 
říká v našem povídání Vojta Hyrák.

Vaše stavebniny už fungují 
delší dobu. Kdy jste obsloužili 
prvního zákazníka?

Stavebniny jsou registrovány od 
9. listopadu 2022. Prvního zákazníka 
jsme obsloužili přesně před rokem. 
Od té doby podnikám jako prodejce 
stavebního materiálu. Mimo to pod-
nikáme také v rámci dřevostaveb. Re-
alizuje je firma Hyrak Design.

Jaký máte v prodejně aktuálně 
sortiment? Co si člověk může 
nakoupit?

Vycházím z  toho, co je potřeba ke 
stavbě rodinného domu. Nevymýšlím 
žádné nové věci. Držím se základní hru-
bé stavby, od zdiva až po střešní krytinu. 
Také umíme dodávky materiálu pro in-
stalatéry a elektrikáře. Z těch drobnějších 
věcí nabízíme interiérové barvy, lepidla, 
tmely, silikony. Stavebníci u nás najdou i 

nářadí, spojovací sortiment od hřebíků, 
vrutů, hmoždinek, taková klasika. 

Všechno držíte skladem?
Skladem držíme materiál pro hru-

bou i suchou výstavbu. Cementy, be-
tony, stavební lepidla, hydroizolace, 
zdivo, zateplení, penetrace, perlinky. 
Dále jsme naskladnili interiérové 
barvy a materiál pro sádrokartony. 
Přibývá nám odběratelů z řad řeme-
slníků i koncových zákazníků z širo-
kého okolí, proto své skladové zásoby 
stále rozšiřujeme. Rychle se dokáže-
me přizpůsobit jejich požadavkům. 
Náš sortiment stále roste.

Plánujete sortiment ještě rozší-
řit?

Ano, všechno postupně. Nyní 
jsme rozšířili nabídku o vinylové pod-
lahy, obklady a dlažby. V brzké době 
naskladníme sezónní zahradní sorti-
ment, substráty, hnojiva, kůru. Výhle-
dově chceme navést sypké materiály 
a zahájit prodej palivového dřeva…. 
Všechny informace včas zveřejníme 
na internetových stránkách.

Jaká je cílová skupina zákazní-
ků?

Řemeslník, člověk, který si dělá 
věci svépomocí a také menší stavební 
firmy. Věřím, že každý zákazník si u 

nás něco najde.

Vojto, řekni, proč by si měl člověk 
kupovat stavební materiál právě u 
vás?

Dělal jsem si průzkum trhu. Vím, 
jaké jsou ceny a možnosti. Moje politika 
je postavená na tom, že prodávám za da-

Chci prodávat za férovější ceny. Říká majitel 
stavebnin VEDESTA Vojtěch Hyrák

Vojtěch Hyrák – majitel stavebnin VEDESTA.

Stavebniny najdete na kraji průmyslové zóny v naší obci. Foto: 3x Stanislav Dufka

SLUŽBY OBČANŮM
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PRAKTICKÉ INFORMACE: 
Stavebniny VEDESTA.  
www.vedesta.cz 
687 23 Ostrožská Lhota 
Průmyslová zóna 12.

Provozní doba:
pondělí - pátek: ......... 7-16 hodin
sobota:..................... 8-11 hodin

Mobil: +420 736 123 673
E-mail: info@vedesta.cz

leko dostupnější a výhodnější ceny než 
má konkurence. To je ten základ, proč by 
měl člověk nakupovat u nás. Nákupem u 
nás ušetří. Také nabízím nákup i mimo 
pracovní dobu po telefonické domluvě. 
Chci se tímto odlišit od konkurence a 
vyjít vstříc zákazníkům. Je to navíc služ-
ba pro lidi.

Když si u vás koupím například 
paletu dlažby. Přivezete ji?

Drobné věci přivezeme dodávkou 
nebo vozíkem. Pro těžší sortiment zajiš-
ťujeme dopravu s  hydraulickou rukou. 
Od určitého nákupu nabízíme dopravu 
zdarma.

Od jaké ceny je doprava zdarma?
To jsem ještě nespecifikoval, ale chci 

se s každým zákazníkem domluvit k jeho 
spokojenosti. Také nabízíme prodej přes 
internet, poradenství, snažíme se nabíd-
nout i technické zázemí. Děláme i rea-
lizace stavebních prací. Umíme zajistit 

sádrokartonářské nebo obkladačské prá-
ce.

Bude nějaký den otevřených dveří? 
Plánujeme jej v brzké době, snad to 

stihneme na jaře. Budeme vás informo-
vat.

Každý dostane štamprlu…
Ano, jasně a nejen to. Něco málo 

připravíme také pro děti v podobě zábav-
ného programu.

Plánuješ zaměstnávat nějaké lidi?
Určitě, už teď máme práce nad hlavu. 

Z počátku bude potřeba asistentka pro-
deje, obchodní zástupci a skladníci. 

Bez pomoci rodiny by to asi nešlo. 
Je to tak?

Jasně. Tímto bych chtěl poděkovat 
především taťkovi, který mi se vším po-
máhá a poskytuje mi zázemí pro podni-
kání. Bez toho by to absolutně nešlo. A 
také své přítelkyni za podporu.

Jaké máš přání do budoucna?
Obecně bych si přál, aby se bydlení 

v  České republice stalo pro mladé lidi 
více dostupnější. Stavebninám VEDES-
TA bych přál hodně spokojených zákaz-
níků, kteří se k nám budou rádi vracet.   

Stanislav Dufka

Jaroslav Škodík žije v naší obci už 
osm let. Možná jste ani nevěděli, že tento 
chlapík vám může ušetřit spoustu staros-
tí a námahy. Dělá práci, která ho baví a 
také si splnil svůj sen. Ten sen najdete na 
konci jeho humna. Jsou to tři stroje.

„Mám smykový nakladač, který uve-
ze paletu zámkové dlažby. To znamená, 
že má docela dobrou nosnost. 
Samozřejmě, k tomu mám pa-
letizační vidle. Dál mám tři a 
půl tunový bagr a auto s kon-
tejnerem, který je sundavací. 
Není problém někomu kon-
tejner přistavit,“ tak trošku 
pyšně mluví o svém vozovém 
parku chlapík, který miluje 
svoji ženu, středoasijské pas-
tevecké psy, motorku a dobré 
jídlo. Všechno přesně v tako-
vém pořadí.

Bagr, auto, nakladač – Jaroslav Škodík
Výkopové práce Ostrožsko. Co přes-

ně dělám?
Pracuji pro koncové zákazníky i 

pro firmy. Především provádím úpravy 
terénu, výkopy základů staveb, výkopy 
sklepů a výkopy pro vybudování inže-
nýrských sítí. Zajišťuji demolice a de-
moliční práce včetně odvozu suti a sta-

vebních materiálů. Dovezu vám zeminu, 
písek, recykláty, štěrky, kačírky a další 
sypké materiály potřebné na stavbu nebo 
rekonstrukci domu. Vyklízíte suť nebo 
starý sklep či byt? Zavolejte, přistavím 
kontejner na vámi určené místo.

Stanislav Dufka

Zemní a výkopové práce Ostrožsko.  
Jaroslav Škodík. Ostrožská Lhota  

 Záhumní 418. Telefon: 774 966 254. 

SLUŽBY OBČANŮM
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TIP NA VÝLET

Náš tip na výlet vás tentokrát zave-
de do nedalekých Bílých Karpat na roz-
hlednu Obecnice, která patří do katastru 
obce Korytná. Těsně u rozhledny je pří-
jemné bistro Vintrovka, to nemůžete při 
svém výletě minout. 

Rozhledna je 13 metrů vysoká a je 
celá ze dřeva. Je poměrně nová, otevřena 
byla v roce 2011. Rozhledna nabízí pa-
rádní výhledy na Vizovické vrchy, Chři-
by, Brdo, oba Lopeníky a Uherský Brod.

Jak se tam dostanete? Auto zaparku-
jete na Hrabině, to je nejvyšší vrchol me-
zinárodní silnice ze Slavkova do Strání. 
Na parkovišti už je modrý poutač, který 
vás navede až k samotné rozhledně a bis-
tru Vintrovka. Cesta je značená preciz-
ně, bistro nelze nenajít. K bistru je zákaz 
vjezdu všech motorových vozidel. Pokud 
není uvedeno jinak, tak mají otevřeno o 
víkendech 10–19 hodin. Aktuální pro-
vozní dobu si raději ověřte na fb strán-
kách Bistro Vintrovka. U bistra si můžete 
koupit například párek v rohlíku, polév-
ku, skvělé kafe nebo další drobné občers-
tvení. Dá se platit i platební kartou.

Trasa je lehká, nenáročná, pro rodiče 
s dětmi nebo také pro seniory. K rozhled-
ně je to nějakých 350 metrů, pokud vám 
to nebude stačit, tak můžete procházku 
protáhnout přes louky nad obcí Korytná.

Není bez zajímavosti, že kousek od 
rozhledny jsou základy vojenské pozo-
rovatelny z druhé světové války. Podrob-
nosti si můžete přečíst u základů pozo-
rovatelny.

Máte i vy tip na výlet v blízkém nebo 
i vzdálenějším okolí? Napište nám, rádi 
ho i s vaším komentářem zveřejníme.

	 Stanislav Dufka

Tip na výlet.  
Bistro Vintrovka a rozhledna Obecnice v Bílých Karpatech

Rozhledna Obecnice a bistro Vintrovka nad obcí Korytná.

 Majitelé bistra – manželé Vintrovi. Foto: 2x std.
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SETKÁNÍ S CELEBRITOU

Máte společnou fotku se známou osobností, sportovcem, 
hercem, zpěvákem nebo zpěvačkou? Neděláte s tím tajnosti? 
Pošlete ji (sdufka@seznam.cz), připojte krátkou informaci, kde 

Pošlete fotku s celebritou, rádi ji zveřejníme!
byla fotka pořízena, jak vznikla a kdo je jejím autorem. Rádi ji 
zveřejníme ve lhotském zpravodaji. Tady je další várka fotek, za 
které znovu moc a moc děkujeme.

Josef Bazala, Roman Tuháček a Bohumil Fantura
Tato fotka vznikla při oslavách vítězství Vesnice roku 2023 v naší hale. 

Je nutno napsat, že vznikla na přání Bohumila Fantury, který vyslovil přání 
mít tuto fotku ve zpravodaji. Bohumile – tady je! Všichni jistě poznáváte 
senátora Josefa Bazalu a našeho starostu Romana Tuháčka.

Zdeněk Hrachový a Stanislav Bartošík z 
Fleretu a Jarka Hájková

Jarka Hájková se Zdeňkem Hrachovým a Staňou Barto-
šíkem z Fleretu po vydařeném koncertu na známém Ranči v 
Kostelanech u Kroměříže. V roce 1982 se kytarové duo Hra-
chový – Chrastina rozšiřuje o zpěvačku Simonu Královou a 
vniká skupina Šperhák. Poté se přejmenovává na Šperk. V 
roce 1984 vzniká definitivně kapela Fleret. Stanislav Barto-
šík je člen skupiny od roku 1991. Zdeněk Hrachový je zaklá-
dající člen.

Petr Jablonský a Jirka Dominik
Fotka je z firemního večírku Jirky Dominika v Dolním Němčí. Známý český imitá-

tor Petr Jablonský se narodil 15. října 1979 v Praze. Po ukončení základního vzdělání se 
hlásil k přijímacím zkouškám na Pražskou konzervatoř, ale neuspěl. Později byl přijat 
na SOU obchodní. 

Jarka Hájková se Zdeňkem Hrachovým a Staňou Bartošíkem 
z Fleretu. Foto: VH.

Senátor, starosta a Bohumil Fantura. Foto: std.

Známý český imitátor Petr Jablonský a Jirka Dominik. Foto: Archiv JD.

Připravil Stanislav Dufka



50

SPORT

V sobotu 17. února 2024 si současní i bývalí členové Tu-
ristického klubu připomněli 30 let činnosti v naší obci. Na 
slavnostní schůzi byl pozván starosta obce Roman Tuháček 
a předseda SK Josef Lopata.

   Po přivítání hostů a bývalých členů se minutou ticha vzpo-
mnělo na ty, kterým nebylo dopřáno se dnešní oslavy dožít, na 
Františka Kotačku, dlouholetého předsedu Petra Radocha, dále 
Jaromíra Maluška, Miroslava Miklíčka a Dagmar Křápkovou.

Předsedu Pavla Žajdlíka, který byl v době konání schůze 
na cestě do USA, zastoupila místopředsedkyně Jitka Štěpánová.

TURISTIKA v Ostrožské Lhotě 1994–2024  
Turistika v Ostrožské Lhotě nemá, na rozdíl od jiných spor-

tovních odvětví dlouhou historii. Lze ji rozdělit na tři období 
– 1975 až 1979, 1987 až 1990 a 1994 až současnost. Počátky 
turistiky, které se podařilo zdokumentovat sahají do roku 1975, 
kdy se v místní Základní devítileté škole formuje turistický od-
díl mládeže, který vedl učitel Petr Opletal. Největší akcí byl v 
roce 1975 sraz turistů na pražském koupališti Džbán, kterého 
se z dnešních členů zúčastnili Stanislav Dufka a Pavel Malu-
šek. Sraz byl ke příležitosti Československé spartakiády 1975. 
V roce 1979 jeho činnost ustává.

Druhé období jsou roky 1987-88, TJ Sokol pořádá zájezdy 
do Vysokých Tater, Malé Fatry, organizuje František Kotačka 
starší. A také se uskuteční první podzimní „Šlápoty okolo Lho-
ty“. Po roce 1989 přišel útlum v činnosti vyvolaný změnami ve 
společnosti. Tento stav trval až do roku 1994, kdy byl v prosinci 
ustanoven výbor turistického oddílu TJ Sokol. Prvním předse-
dou se stal Milan Straka. Další členové výboru Ing. Vít Lopata 
starší, František Kotačka, Josef Boček, Stanislav Pavlas. Oddíl 
měl 10 členů. 

 Turisté slavili 30. výročí od založení
V roce 1997 se změnou názvu Tělovýchovné jednoty So-

kol na Sportovní kluby Ostrožská Lhota se mění i název oddí-
lu turistiky na Turistický klub. 1998 začíná Pavel Žajdlík psát 
turistickou kroniku, od roku 2008 pokračuje Stanislav Kuřina. 
Ze sdružených prostředků TJ Sokol je zakoupena videokame-
ra, oddílem turistiky nejvíce využívaná. Ve videoarchívu je 12 
videokazet záznamů z turistických akcí. K zachování pro další 
generace byly videokazety převedeny na digitální formát. 

Zájem lidí o turistiku stoupá každým rokem. 
Nejvíce členů, 33, měl klub v letech 2004-2011. 
V současnosti má 24 členů, 7 mužů, 17 žen. 

Více lidí, více zájmů, činnost TK se rozšiřuje, vedle klasic-
ké turistiky je to i cykloturistika, v zimě lyžování běžecké nebo 
sjezdové. Program turistické sezóny tak dostává řád – na jaře a 
na podzim jsou pořádány Šlápoty okolo Lhoty, a to nejen ko-
lem Ostrožské.  Významnou kapitolou turistiky jsou v letech 
1995–2009 vícedenní přechody pohoří, například Malé a Velké 
Fatry, Bílých Karpat, Slovenského ráje nebo blízkých Chřibů. 
S batohem, stanem a spacím pytlem. Prvním přechodem byly 
Jeseníky 1995, zúčastnili se Josef Boček, Petr Bachan, Milan 
Straka, Franta Kotačka a Pavel Žajdlík. Posledním Bílé Karpaty 
2009, Staňa Kuřina, Pavel Žajdlík a Jitka Štěpánová. 

   2003–2009 nastává období vodáckých akcí. První „cvič-
ná“ byla plavba Baťovým kanálem.  „Naostro“ se jela v roce 2003 
Otava, v dalších letech 2x Vltava a Sázava, 1x Lužnice. Nejsou 
to jen túry, zájezdy, ale i brigádnická činnost. Od roku 2003, 
kdy byla realizována OÚ výletní stezka ke sv. Antoníčku, turis-
té se starají o její údržbu. Pečují také o Tovaryšskou studánku, 
travnatou plochu a chodník u hřiště. Turisté se zasloužili o re-
konstrukci vojenského bunkru pod sv. Antonínkem, o který se 

Turisté a hosté na oslavách 30. výročí od založení. Foto: TK OL.
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starají Stanislav Kuřina a Josef Boček.
Od roku 1998 je vyhodnocován Nejlepší člen TK. První 

byla Zdeňka Mazurková. Dále pak čtyřikrát Stanislav Kuřina, 
dvakrát Pavel Žajdlík a Jitka Štěpánová, jedenkrát Josef Boček, 
Václav Pavlas, Petr Radoch, Jaromír Štěpán, Milan Hanák, Soňa 
Ratajská, Jana Trněná, Hana Radochová, Pavel Malušek. 

Bývalí předsedové Milan Straka, Petr Radoch, Stanislav 
Kuřina a spoluzakladatel turistiky ve Lhotě František Kotačka 
byli za svoji práci v minulosti oceněni titulem Zasloužilý člen. 
Letos do pomyslné „Síně slávy“ vstoupí tři noví členové, dvě 
ženy, jeden muž. Titul Zasloužitý člen za dlouholetou práci pro 
klub obdrželi Pavel Žajdlík, Zdenka Mazurková a Jiřina Matuš-
tíková.

Turistika nezapadá do schématu tradičních 
sportů, cílem nejsou první místa a medaile

Dalších jedenáct členů bylo oceněno Čestným uznáním: 
Josef Boček, Václav Pavlas, Stanislav Kuřina, Stanislav Dufka, 
Jaromír Štěpán, Jarmila Kuřinová, Alena Lopatová, Miroslava 
Malušková, Hana Radochová, Jitka Štěpánová, Soňa Ratajská.

Turistika nezapadá do schématu tradičních sportů, cílem 
nejsou první místa a medaile. Stupně vítězů patří všem, kdo se 
rozhodnou udělat něco pro svoji tělesnou zdatnost, pro fyzické 
i duševní zdraví, pro vztahy mezi lidmi, pro vztah k přírodě. Je 
to klub, jejíž členové se snaží prožít plný život ve zdraví, kráse a 
poznávání.  Závěrem děkuji všem drobným sponzorům, a hlav-
ně obci za každoroční finanční příspěvek pro činnost našeho 
klubu.

Obec Ostrožská Lhota ocenila práci turistů Pamětním lis-
tem, který předal starosta Roman Tuháček. Předseda SK Josef 
Lopata poděkoval turistům za vše, co v rámci SK dělají. 

Po slavnostní večeři následovala videoprojekce z turistické-
ho archívu, kterou technicky zajistil Jaromír Zajíc a Pavel Ma-
lušek. Miroslava Malušková zprostředkovala digitalizaci video-
kazet. Turistický kvíz, losování tomboly, volná zábava a tanec 
ukončily příjemné odpoledne a večer. 

Organizačně průběh oslav výborně zvládly členky výboru 
Jitka Štěpánová a Eva Martínková. 

Pavel Žajdlík předseda TK

Do roku 1989 jsem jako učitel zeměpisu cestoval jen čte-
ním cestopisů, sledováním filmů a dokumentů. V devadesátých 
letech jsem vyjel do Evropy poznávat jiné země, ale Austrálie, 
Amerika, Afrika, Asie mě nelákaly, byly moc daleko. Ale život 
vše mění. 

Loni při předávání ocenění Vesnice roku se mě zeptal bývalý 
žák Martin Deyl, zda bych s ním nechtěl někdy letět do Ameri-
ky. Moje odpověď byla ANO, ale moc jsem této nabídce nevěřil. 
Martin nezapomněl, 5. února se ozval a nabídl mi desetidenní 
pobyt v USA, na Floridě. Nastalo těžké dilema, 17. února turisté 
slaví 30. výročí založení a já jsem předseda. Jitka Štěpánová a 

Eva Martínková, 
členky výboru 
mi řekly JEĎ, 
příště už taková 
nabídka nemu-
sí přijít. Vše na 
slavnostní schůzi 
je připraveno, my 
to zvládneme. A 
zvládly. 

N á s l e d u j í -
cí den, 6. února 
Martin elektro-
nicky vyřídil le-
tenku a vízum, 
vše trvalo 30 mi-

nut. A 17. února již ráno letíme španělskou společností Iberia z 
Vídně přes Madrid do USA, celkem 13 hodin v letadle a 9000 
km. Bezproblémový let, dobré jídlo, pití po dobu letu. V Miami 
přistáváme 15:30 místního času, u nás je o 6 hodin více. Peter 
(Slovák), Martinův kamarád žijící na Floridě 2 roky, nás vítá 
drinkem whisky. Ať prý si zvykáme. Po celou dobu u Petera by-
dlíme v moderním bytě 2 +kk. Čtenáři, jen pro Tvoji představu. 
Průměrná cena hotelu v Miami je 7150 Kč za noc, nejlevnější 
stojí 1560 Kč!

Hokejové utkání NHL Florida Panthers.  
Výlet na Key West, Koupání v Atlantském 
oceánu i v Karibském moři

První den v Miami Beach je mizerné počasí, déšť i vítr, v 
oceánu velké vlny. Tak jdeme hned po probuzení do vyhříva-
ného bazénu a vířivky na střeše našeho domu. V 9:30 „super 
zdravá“ americká snídaně – bageta, káva, whisky, pivo! Zajdu 
do supermarketu „doplnit“ ledničku a další dny si dělám sní-
daně jako doma.

Vyhřívaný bazén, vířivka je standard všech obytných domů 
v Miami Beach. Počasí v únoru je zde velmi proměnlivé, střídá 
se zataženo, déšť, sluníčko. Pokud „vyhrává“ slunce, tak teploty 
jsou kolem 23–25°C. Zimu v Miami neznají, Florida leží v tro-
pickém pásu. Další dny „šly“ teploty nahoru, každý den o 2 °C. 

Program nám Peter nachystal opravdu bohatý. Hokejové 
utkání NHL Florida Panthers proti Ottawa Senators. Úžas-

Pavel Žajdlík: Jak jsem viděl Ameriku aneb 
největší turistická cesta mého života
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ný zážitek, velká show pro 19 250 diváků. Výlet na Key West, 
nejjižnější místo USA. Koupání v Atlantském oceánu i v Ka-
ribském moři. V národním parku Everglades pozorování ali-
gátorů. Výlet lodí v Atlantském oceánu spojený s rybolovem. 
Návštěva Česko – Slovenského domu, tady se schází „na kus 
řeči“ migranti z Československa a pořádají různé společenské 
akce. Zde jsem si pochutnal na pravém českém hovězím guláši, 
25 dolarů porce. Nejdražší guláš v mém životě, 605 Kč! Návště-
va kasina, je zcela zaplněno, překvapivě převládají starší lidé.  
Ne nadarmo se říká, že Florida je ideální místo pro movitého 
amerického důchodce. A také návštěvy Peterových oblíbených 
barů spojených s jídlem, pitím 
na hlavní ulici Ocean Drive.  

Američané vyprodukují 
obrovské množství odpadu. Ve 
fastfoodech plastové, papírové 
nádobí na jedno použití. Jen v 
lepších restauracích porcelán. 
Skleněné láhve se nevrace-
jí, stejně jako obaly papírové, 
plastové, nápoje v „plechu“ 
a zbytky z kuchyně končí ve 
společném odpadu. PET láhve 
Američan nesešlápne, nebude 
se namáhat. Evropa chce Green 
Dealem (Zelená dohoda pro 
Evropu) zachránit svět a Čína, 
USA, Rusko, Indie EKOLOGII 
vůbec neřeší. 

Čtenáři, věř, že výlet do 
Ameriky není levnou záležitos-
tí při kurzu 24,20 Kč za 1 dolar. 

Pár čísel a postřehů.
Ceny letenek se mění i 3x 

za den, záleží na letecké společ-
nosti a kdy letenku objednáš. 

Jídlo ve fastfoodech stojí 
8–15 dolarů, převládají hamburgery a mexické torttily. Polévka 
na jídelním lístku je vzácný jev, objevil jsem ji dvakrát. Nabídka 
potravin, ovoce a zeleniny v supermarketech je obrovská. Ale 
vařit doma není v Americe běžný jev. Pivo ve skle 6,50 dolaru, v 
plechu 2,75 dolaru. Pokud se našinci zdá naše pivo drahé, ať si 
zajede do USA, tam mu určitě zhořkne v puse při placení. Víno 
(0,7 l) 20 dolarů, whisky (0,75 l) 15–30 dolarů, káva 3–5 dolarů. 
Při koupi alkoholu v obchodě každý musí prokázat, že je starší 
21 roků. Tak jsem to musel učinit i já, důchodce. A každou lá-
hev dá prodavač do papírového sáčku. Při pití na veřejnosti i v 
osobním autě (!) musí být alkohol opět v papírovém sáčku. Ta-
kový je zákon. Před jízdou i během jízdy osobním autem může 
řidič pít alkohol, náhodné kontroly policie nedělá. Když však 
řidič způsobí dopravní nehodu, tresty jsou opravdu vysoké.  Z 
USA jsem poslal čtyři pohlednice (na každé tři známky). Byly 
za „babku“, 251 Kč. No, nekup to a nepošli přátelům. 

 Jsem rád, že jsem mohl vidět část Ameriky, 
ale „starý strom“ nepřesadíš, doma je doma

Bydlení, platy. Kdyby si Peter chtěl koupit byt 2+ kk v Mia-
mi Beach, musel by mít 1,7 miliónu dolarů! Proto na koupi do-
sáhne jen málokdo, lidé bydlí v nájmu. Peter za 2+kk platí mě-
síčně 2700 dolarů, je grafický designer, podle zakázek vydělává 
4000–5000.  Do domu se dostane jen obyvatel, který zná kód na 
dveřích. Byty v domě se nezamykají. Když někomu něco chybí 
v kuchyni, tak si to půjčí od souseda a pak mu to vrátí. 

Lékařská péče. Možnost pojištění 1000 dolarů měsíčně exi-
stuje, ale moc lidí to nevyužívá, 
protože po ošetření platí „jako 
mourovatý“. Dluh lékaři může 
postupně splácet, nejnižší je    
17 dolarů za den. Peter mi uka-
zoval účet od zubaře, zaplatil 
8200 dolarů. Zuby si jezdí nyní 
spravovat na Slovensko. 

Veřejná doprava a osobní 
doprava v Miami Beach. Pár 
městských autobusů. A jeden 
historický pro turisty zdarma. 
Kdo nemá auto nebo řidičský 
průkaz, využívá taxi, my pou-
žívali UBER, jízda 10–15 dola-
rů. Klasické žluté taxíky jsou o 
moc dražší. Jen jedenkrát jsme 
jeli v elektroautě TESLA. Z 90 
% tu jezdí velká osobní auta, 
většinou SUV, nejvíce domácí 
značky Ford, Jeep, z cizích ja-
ponská a německá auta. V USA, 
kde jsou obrovské vzdálenosti, 
elektromobilitu neřeší. Ameri-
čané dlouho, dlouho zůstanou 
u benzínu, nafty!!! Benzín tu 
v přepočtu stojí 18–22 Kč/litr.  

Na cestování jsme si půjčili auto SUV, jen 200 dolarů za 4 dny. 
Měli jsme defekt, tak se půjčení prodražilo o 100 dolarů.

Pracovní tempo je velké, po práci lidé sedí v barech, dis-
kutují, popíjí pivo a whisky. Čas tráví také u hracích automatů 
či doma u televize. Sportovat jsem viděl v parcích málo lidí. 
Manuální práce na stavbách dělají většinou Hispánci (lidé ze 
Střední a Jižní Ameriky). Architektura v Miami Beach art deco, 
pěkné výškové stavby, mnoho zeleně, čisto. Ideální místo pro 
turisty a movité americké důchodce.

Jsem rád, že jsem mohl vidět část Ameriky, ale „starý 
strom“ nepřesadíš, doma je doma. Děkuji Martinovi a Peterovi 
za deset báječných dnů na „druhém konci světa“.

Pavel Žajdlík

Pavel Žajdlík (vlevo a Martin Deyl u betonové bóje v Key West na Floridě, označu-
jící nejjižnější bod v kontinentálních Spojených státech. Foto: Archiv PŽ.
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Důležitý zápas naši fotbalisté zvládli. Ve čtvrtfinále pohá-
ru vyřadili Bánov a jen jedno vítězné utkání je dělí od finá-
lového duelu, který se odehraje na ligovém stadionu 
Slovácka.

Domácí fotbalisté jsou uprostřed tabulky, 
prioritou je právě pohár. Hosté, kteří mají nové-
ho kouče, jsou v tabulce na 12. místě a jediným 
přáním je záchrana v soutěži. 

Lhota v první půlce roli favorita nenaplňo-
vala. Hosté šli do vedení už po čtrnácti minutách 
hry. Z úhlu se parádně trefil Kročil. Domácí sice bu-
šili na bánovskou bránu, ale hosty držel nad vodou vý-
borný gólman Hodulík. 

Vše podstatné se odehrálo v prvních devíti minutách dru-
hého poločasu. Domácí třemi góly dokonale rozebrali obranu 
Bánova. Patrně rozhodující moment celého čtvrtfinále přišel po 
faulu na lhotského Machalu. Kopala se penalta – Lhota odsko-
čila na dvoubrankový náskok, který už nepustila. 

Pohárové utkání skončilo stejně jako podzimní mistrák 4:2. 
Dva góly domácích vstřelil Erik Pešík, který se společně s Mar-
kem Lopatou vrátil na hřiště po půlročním trestu. V semifinále 
čeká na naše kluky mužstvo z Babic.

Fotbalisté jsou v semifinále poháru.  
Porazili Bánov 

Ohlasy k zápasu:
Předseda SK Ostrožská Lhota Jan Opletal: 

První půlka nebyla z naší strany špatná.  Kluci 
hráli dobře, jen soupeři perfektně zachytal bran-

kář. Ve druhém poločase jsme se do soupeře pus-
tili – tři góly za deset minut rozhodly. Pro nás to 
byl důležitý zápas, chceme se dostat v poháru až 
do finále, nehráli jsme ho asi deset let.  Rád bych, 

aby si kluci zahráli na ligovém stadionu. Přícho-
dem Pešíka a Lopaty se náš kádr ještě zkvalitnil, 

jsem rád, že si zahráli všichni členové našeho týmu.
Kapitán SK Ostrožská Lhota Miroslav Machala: 

První půlku byl soupeř lepší. Bojoval, možná tam bylo z 
naší strany trošku podcenění, také jim zachytal suprově gól-
man. Nečekali jsme takový úvod. O poločase jsme si to vyříkali 
a bylo to o něčem jiném. Byla tam pasáž, ve které jsme vstřelili 
tři góly, to rozhodlo. Jsme blízko k finále – doufám, že to vyjde. 
Veškerá pozornost bude na semifinále poháru, ale ani v soutěži 
nedáme nic zadarmo, pořád jsme na dostřel špičce tabulky. Dů-
ležitý zápas proti Hluku nás čeká už v neděli.

Pohár – čtvrtfinále OFS Uherské Hradiště
SK OSTROŽSKÁ LHOTA – FC BÁNOV 4:2 (0:1)
Branky: 46. Beňo, 53. Fantura, 55. E. Pešík (z penalty), 84. 

E. Pešík - 14. Kročil, 85. Pichovec.
Stanislav Dufka

 Děkovačka po vítězném zápase v pohárovém čtvrtfinále. Foto: std

SEMIFINÁLE POHÁRU OFS 
OSTROŽSKÁ LHOTA - BABICE 8.5. 16.30 HODIN.
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Josef Dominik 
Jožka Dominik odehrál v dresu Ostrožské Lhoty 163 utká-

ní, ve kterých dal 37 branek. Po skončení kariéry 1985 převzal 
trénování mužů. Skončil až v roce 1989. V roce 1992 
byl zvolen předsedou fotbalového oddílu. V roce 
2003 se vrátil k trénování mužů a na jaro 2004 
postoupil ze základní třídy do okresní sou-
těže. Jako nováček jeho mužstvo odehrá-
lo 22 vítězných zápasů, pouze 2x v sou-
těži remizovalo. 

V dalším roce znovu postupuje 
do okresního přeboru. Tam odehrálo 
mužstvo 26 zápasů bez prohry. Celkem 
pod vedením Josefa Dominika odehrá-
lo lhotské mužstvo za dva roky 46 sou-
těžních zápasů bez porážky.

Psal se rok 2006. Lhota pod vedením Jo-

Bývalé opory fotbalistů naší Lhoty slaví 70
sefa Dominika postupovala potřetí v řadě – do nejnižší krajské 
soutěže – do I.B třídy. V roce 2006 byl taky vyhlášen trenérem 

roku na okrese Uherské Hradiště. V roce 2009 se opět vra-
cí k mužům Ostrožské Lhoty.

S týmem Lhoty byl dvakrát ve finále 
okresního poháru. V roce 2010 ještě nevy-

hrál, ale o rok později už hráči zvedli po-
hár pro vítěze ve Starém Městě před ná-
vštěvou 900 diváků. Trénování ve Lhotě 
ukončil v roce 2013. Trénoval také do-
rost Starého Města, fotbalisty Velké 
nad Veličkou nebo Hluku. Je členem 
starých pánů, aktuálně působí ve Veselí 

nad Moravou, kde se věnuje mládeži. 
S klidným svědomím můžeme napsat, 

že Josef Dominik byl nejúspěšnějším trené-
rem v historii lhotského fotbalu.

Jan Zámečník
Dalším oslavencem, který letos slaví kulatiny je Jan Zámečník.
V dresu Ostrožské Lhoty odehrál 221 zápasů a dal 41 branek. Byl taky za-

kládajícím členem starých pánů v roce 2005. Ještě nedávno se objevil na hřišti 
jako brankář v květnovém zápase týmů Před potokem Za potokem. Po skončení 
hráčské kariéry se věnoval trénování žáků, později i dorostu. 

Oběma bývalým fotbalistům a trenérům přejeme vše nejlepší, hodně zdraví 
a rodinné pohody.

				    Připravil Bedřich Doležal

Bedřich Doležal oslavil 60
Už dlouhých sedmnáct let ho můžeme slýchat na lhotském fotbalovém hřišti. Kro-
nikář, hlasatel a sportovní nadšenec Bedřich Doležal oslavil nedávno šedesátku. 

Malá oslava se uskutečnila před prvním soutěžním zápasem fotbalistů naší Lho-
ty. Gratulovat mu přišli starosta Ostrožské Lhoty Roman Tuháček, předseda 

SK Josef Lopata, předseda fotbalu Jan Opletal, sekretář Bohumil Fantura, za 
mančaft kapitán Mirek Machala. Béďa, jak mu kamarádi a přátelé přezdíva-
jí, hlásí na lhotském hřišti od roku 2007, kronikářem sportovních klubů je 
od roku 2009. V letech 2013–2016 byl předseda fotbalového klubu. Působí 
také jako člen Sportovně technické komise na Okresním výboru fotbalové-
ho svazu Uherské Hradiště. 

„Bedřich je člověk, který se o sport dlouhodobě zajímá. Mám také ra-
dost, že se angažuje jako vrcholný funkcionář v okresním fotbale. Za dlouho-

letou práci kronikáře mu patří velké poděkování. Je to jedna z velmi důležitých 
součástí našich sportovních klubů. Bedřich si za svou činnost zaslouží obrovské 

absolutorium. Jeho práce je hodna obdivu. Přeji mu za všechny kluby hodně zdraví do 
dalších let. Béďo, ať tě slyšíme hlásit ještě hodně dlouho.“        

                                                                       Josef Lopata – předseda SK Ostrožská Lhota
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Letošního Vánočního turnaje se zúčastnilo devět dvojic. 
Losoval Václav Pavlas, poprvé se hrálo podle jeho nového mo-
delu. Hrálo se ve dvou skupinách, každý s každým. Dál se hrálo 
vyřazovacím způsobem až do finále.

Ramónovi děkujeme za organizaci a za ceny. Ceny věnova-
la také obec Ostrožská Lhota, Mirka Malušková, Jindra Suchý 
– také děkujeme. Všem díky za účast.

Vánoční turnaj v badmintonu vyhrála dvojice  
Roman Mach, Stanislav Dufka 

 Účastníci Vánočního turnaje 2023. Foto: Simona Kordovaníková.

Finále: �Roman Mach, Stanislav Dufka  
– Jarek Kapusta, Petr Lopata - 2:1

o 3 místo: Ramón (Zdeněk Machala), Hasič (Jara Štěpán) – 
Soňa Ratajská, Tomáš Kapusta - 2:0

Další individuální ocenění: 
Nejstarší pár turnaje: Václav Pavlas, Dalibor Gabriel
Skokanka roku: Helena Kaláčová 
Nováček roku: Jindřich Suchý 

Hlavní organizátor turnaje je už několik let Zdenek Ramon Machala, 
ať mu energie vydrží i do dalších let. Badminton Ostrožská Lhota mu děkuje. 

Foto: std

SPORT
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Po roce byla naše Lhota další za-
stávkou turnajů Slovácké mariášové 
unie. První únorový víkend se v Hos-
půdce na hřišti sešlo 37 hráčů mariá-
šové ligy. Domácí reprezentovali čtyři 
borci. Zhruba po pěti hodinách mohli 
pořadatelé vyhlásit vítěze. Stal se jim 
Oldřich Janík z Tišnova u Brna, druhý 
skončil Petr Černuška z Babic a třetí 
místo bral Miroslav Cupal ze Starého 
Poddvorova.

„Myslím, že to byl dobrý 
turnaj se slušnou účastí. Bylo to 
hodně vyrovnané, vítěz překva-
pivý. Děkujeme za ceny Obec-
nímu úřadu v Ostrožské Lho-
tě, firmě Euronářadí, Kubovi 
Hájkovi a Hospůdce na hřišti,“ 
poděkoval v závěrečném hod-
nocení jeden z organizátorů Ja-
kub Dominik.

Mariášový turnaj vyhrál borec z Tišnova.  
Jakub Dominik byl pátý

Ceny pro nejlepší borce předával 
starosta obce Roman Tuháček. „Sešli 
jsme se opět po roce na tomto krásném 
místečku. V naší obci je to už tradiční 
zastávka. Děkuji pořadatelům, kteří tur-
naj připravili. Jmenovitě Kuba Dominik, 
Bohuš Dominik a Víťa Lopata. Gratuluji 
vítězům a přeji vám hodně zdaru v osob-
ním a pracovním životě. Vy, co jste v dů-

Ceny pro nejlepší předával starosta 
obce Roman Tuháček (uprostřed). 

Nejlepší umístění z našich borců 
dosáhl Jakub Dominik (v zeleném), 

který skončil pátý. Devátý byl Bohuš 
Dominik (vpravo), na patnáctém místě 

skončil Víťa Lopata (druhý zprava) a 
pětadvacátý byl David Bezděk (vlevo).

Foto: std

chodovém věku, tak vám přeji pohodový 
důchod.“ 

Nejlepší umístění z našich borců 
dosáhl Jakub Dominik, který skončil na 
páté pozici. Devátý byl Bohuš Dominik, 
na patnáctém místě skončil Víťa Lopata a 
pětadvacátý byl David Bezděk.

Vyvrcholením celé série mariášo-
vých klání bude takzvaný Masters turnaj. 
V letošním roce se uskuteční v naší obci. 
Bude 11. května. Turnaje se zúčastní 21 
nejlepších hráčů. Prvenství obhajuje re-
prezentant naší obce Bohuš Dominik.

		  Stanislav Dufka

Hokejisté naší Lhoty si loňské finá-
le AHL (amatérské hokejové ligy) ne-
zopakují. Stopku jim vystavili hokejisté 
ze Šumic už ve čtvrtfinále play off.  Po 
první třetině, kterou Lhota vyhrála o tři 
branky, se zdálo, že postup do semifinále 
našim hokejistům neunikne, ale druhou 
polovinu zápasu ovládl soupeř.

Hokejisté vypadli ve čtvrtfinále.  
I tak hodnotím sezonu úspěšně, řekl předseda

„Vyhráli jsme poslední kolo v zá-
kladní části, byli jsme naladění, že by-
chom mohli postup urvat. Začátek byl 
výborný, ale ve druhé a třetí třetině nám 
zkolabovala ofenzíva, také jsme odpadli 
fyzicky. Doplatili jsme na nepřízeň roz-
hodčích, osm minut jsme hráli ve čtyřech 
– to se muselo projevit. Jinak hodnotím 

sezonu jako úspěšnou. 
Dostali jsme se do play 
off, což byl před sezonou náš cíl. Kádr se 
stabilizoval, scházíme se v dobrém po-
čtu,“ okomentoval letošní ročník hrající 
předseda HC Ostrožská Lhota Richard 
Dominik.

Stanislav Dufka

Čtvrtfinále  AHL: HC Šumičtí Sokoli – HC Ostrožská Lhota 5:3 (0:3, 3:0, 2:0)
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Loňské finále se neopakuje. Hokejisté vypadli už ve čtvrtfinále. Foto: HCOL.

Město Hluk oceňovalo své sportov-
ce. Z naší obce byla oceněná Iva Turči-
nová.

Tady je medailonek úspěšných 
děvčat. Vanessa, Vendula a Iva se ma-
žoretkám věnují již řadu let v týmových 
soutěžích a v roce 2023 se poprvé roz-
hodly zkusit individuálnější disciplínu, 
která se nazývá „trio“. Všechny tři ve 
skupině vždy tvořily oporu svému týmu 
při soutěžních vystoupeních. Když se in-
dividuálně začala připravovat na soutěž 
v disciplíně trio, bylo to mnohem nároč-
nější. Individuální soutěže totiž vyžadují 
mnohem těžší variace s hůlkou, nároč-
nější kroky a choreografii. Všechna tři 
děvčata však přípravu brala velmi pocti-
vě a na svých trénincích se neustále zlep-
šovala. Během soutěžní sezóny sbíraly 
holky cenné kovy na každé soutěži, až 
nakonec postoupily na Mistrovství Čes-
ké republiky, kde vybojovaly 1. místo a 
získaly tak titul Mistryň ČR.

Talent roku 2023. Mažoretkové trio - Iva Turčinová,  
Vanessa Tesaříková, Vendula Jančová

Oceněné Mažoretkové trio - Iva Turčinová (vlevo), Vendula Jančová (uprostřed) a Vanessa Tesaříková. 
Foto: Lukáš Baroň.



58



Zpravodaj obce Ostrožská Lhota
Vydává: Obecní úřad Ostrožská Lhota. Vychází čtvrtletně nákladem 400 výtisků. 
Redakční rada:	 redaktor: Stanislav Dufka 
	 členové: Roman Tuháček, Hana Havlíková, Alena Skřenková. 
Korektury: Lenka Trčková.
Grafická úprava a tisk: Petr Galuška, www.galuska-reklama.cz, Veselí nad Moravou
Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje je 20 června 2024. 

Košt slivovice a ovocných destilátů 2024

Foto a koláž: std




